
2021. gada 14. janvārī Nr. 272

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Bērniem pieejams jaunais 
rotaļlaukums                   > 8. lpp.

Kuldīgas Centra vidusskola cer 
iegūt valsts ģimnāzijas statusu                  

> 3. lpp.

Tapusi 
pirmā 

kaķu māja 
Kuldīgā  
> 8. lpp.

Pēc divus gadus ilgušiem būvdarbiem 
Kuldīgā noslēdzies apjomīgais ielu 
atjaunošanas projekts, kas ietvēra 
Jelgavas ielas posmā no Mucenieku ielas 
līdz Ganību ielai, Leona Paegles ielas 
posmā no Raiņa ielas līdz Dzirnavu ielai, 
Mucenieku ielas posmā no Dzirnavu 
ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas 
krustojumā ar Jelgavas ielu un Graudu 
ielas posmā no Jelgavas ielas līdz Ganību 
ielas aplim pārbūvi. 

Būvdarbus veica SIA “Saldus ceļinieks” 
pēc SIA “Belss” izstrādāta būvprojekta, 
autoruzraudzību nodrošināja SIA “BM pro-
jekts”, bet būvuzraudzību – SIA “FIRMA L4”. 
Būvuzņēmējs bija uzticējis projekta pār-
raudzīšanu SIA “Saldus ceļinieks” projektu 
vadītājam Jānim Jansonam, bet pašvaldībā 
projekta ieviešanu vadīja Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja Elīna 
Zīle. Līgums par būvdarbiem tika noslēgts 
2018. gada 11. oktobrī, bet būvdarbi sākās 
2019. gada pavasarī un norisinājās divas 
sezonas.

Objekts ekspluatācijā pieņemts pērnā 
gada 29. decembrī, bet ielu atklāja 8. jan-
vārī ar simbolisku skrējienu, sporta kluba 
“Katrīna” skrējējiem nesot Kuldīgas karogu 
cauri visam būvobjektam. Sagaidot skrējējus 
finišā, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētā-
ja Inga Bērziņa pauda gandarījumu par to, 
ka vērienīgais Kuldīgai nozīmīgo ielu at-
jaunošanas projekts ir pabeigts, un pateicās 
visiem projekta īstenošanā iesaistītajiem: 
“Projekts ritēja ļoti ilgi, jo bija dažādi šķēršļi. 
Taču daudz darba tika ieguldīts, lai būtu 
skaists rezultāts. Paldies visiem iesaistīta-
jiem: arhitektiem, būvniekam, būvuzraugiem 
un projektu vadītājiem!”

Savukārt SIA “Saldus ceļinieks” pārstāvis 
Jānis Jansons sacīja: “Teikšu tā – projekts 
sākās 1. aprīlī, joku dienā. Tomēr projektu 
realizējām gandrīz laikus, labā kvalitātē. 
Mums pašiem, būvniekiem, ļoti patīk. Paldies 
par sadarbību!”

Apjomīgā projekta kopējās izmaksas 
ir 4’479’762,96 EUR, ieskaitot PVN. 
No projektam nepieciešamajiem līdzek-
ļiem 3’288’604 EUR nodrošināja Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds (ERAF), pārējie 
līdzekļi piesaistīti no valsts un Kuldīgas 
novada pašvaldības budžeta.

Projekts tika īstenots saskaņā ar Eiropas 
Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 
2014.–2020. gada plānošanas perioda darbī-
bas programmas “Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teri-
toriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām” ietvaros noslēgto 
līgumu “Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas de-
gradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 

Noslēgusies apjomīgā Jelgavas, 
Graudu, Mucenieku un 

L. Paegles ielas posmu pārbūve

uzņēmējdarbības attīstībai” Nr. 5.6.2.0/17/I/018.
Projekta mērķis bija Kuldīgas pilsētas dien-

vidu daļas degradētās teritorijas revitalizācija 
atbilstoši pašvaldības attīstības programmai, 
izbūvējot nepieciešamo infrastruktūru videi 
draudzīgai un vides ilgtspēju veicinošai izaug-
smei un jaunu darba vietu radīšanai. Īstenojot 
projektu, tika uzlabota satiksmes un ūdens-
saimniecības infrastruktūra, veicinot teritorijas 
pieejamību un apkalpi. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

KārĻa KOmarOVSKa un IVO PEršEVICa foto

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sveic būvuzņēmēja SIa “Saldus ceļinieks” projektu vadī-
tāju jāni jansonu, pateicoties par ieguldīto darbu.

jelgavas un ar to saistīto ielu posmus atklāja 
8. janvārī ar simbolisku skrējienu, sporta kluba 

“Katrīna” skrējējiem nesot Kuldīgas karogu cauri 
visam būvobjektam. 

apjomīgais būvobjekts skaitļos un faktos:
 pārbūvētās brauktuves kopējais garums: 
    2544 metri;
 dalītā gājēju/velosipēdistu celiņa kopgarums: 
    1321 metri;
 ietves kopgarums: 2002 metri;
 izbūvēto ūdensvada tīklu kopgarums: 3525,58 metri;
 izbūvēto sadzīves kanalizācijas tīklu kopgarums: 
    3088,36 metri;
 izbūvēto drenāžas tīklu kopgarums: 397,62 metri;
 izbūvēto lietus kanalizācijas tīklu kopgarums: 
    3132,71 metri.

Mīļie novadnieki un draugi!
Jaunu gadu sākam ar labām domām 

un darbiem! Lai arī laiks nav vienkāršs, 
pārbaudījumu daudz un nākotne ne-
skaidra, atradīsim savus prieka un spēka 
avotus. Smaidīgs sniegavīrs sētā, piesni-
dzis mežs, mīkstu, pašu ceptu bulciņu 
smarža, klavieru skaņas, bērnu smiekli 
vai uzziedējis kaktuss uz palodzes – tādi 
mazi ikdienas prieki, kas sasilda mūsu 
sirdis un sniedz iedvesmu dzīvei. Sirs-
nīgs paldies par katra no jums izturību, 
sapratni, godprātīgu darbu un mīlestību 
līdz šim! Lai daudz labu darbu, ar ko 
lepoties, pacietība un veselība arī šogad!

Pašvaldībai gads iesācies ar vērienī-
ga objekta atklāšanu – pabeigta rekons-
trukcija Jelgavas, Graudu, Mucenieku 
un Leona Paegles ielā. Uzlabojoties 
laikapstākļiem, tiks turpināti daudzi 
būvniecības projekti pagastos un pilsētā, 
kā arī plānoti un sākti jauni. Šogad īpašu 
uzmanību plānojam pievērst bērnu un 
jauniešu aktīvās atpūtas iespējām brīvā 
dabā. Jaunus bērnu rotaļu laukumus 
izveidosim pagastos un, pamatojoties 
uz iedzīvotāju aptauju, arī vairākos 
Kuldīgas dzīvojamajos rajonos, atjau-
nosim un uzlabosim skeitparku Estrādes 
parkā, kā arī blakus pļavā izveidosim 
atraktīvu veloparku. Pavasarī vēl tiks 
uzklāts virsmas segums gada nogalē 
atklātajam bērnu rotaļu laukumam, ko 
jau šobrīd ir iecienījuši dažāda vecuma 
bērni un jaunieši.

Jau vairāku gadu garumā Kuldīga ir 
ceļā uz UNESCO – pasaules kultūras 
mantojuma sarakstu. Pie tā tik daudz 
ir strādāts, ka daudziem jau šķiet, ka 
esam sarakstā. Vienmēr esmu uzskatī-
jusi, ka ļoti nozīmīga šī procesa daļa ir 
tieši ceļš – ceļš līdz mērķim, kas paredz 
Kuldīgas vērtību atzīšanu augstā starp-
tautiskā līmenī. Gadu garumā esam pār-
liecinājuši ne vienu vien sākotnējo skep-
tiķi, saudzīgi, ar lielu pietāti atjaunojuši 
vecpilsētu, ir cēlusies mūsu pašapziņa, 
lepnums par vietu, kurā dzīvojam, un 
izpratne par vērtībām. Vēl viens mazs 
solītis, un janvāra beigās Kuldīgas 
nominācijas pieteikums tiks iesniegts 
UNESCO Pasaules mantojuma centram 
Parīzē vērtēšanai. Liels darbs būs pada-
rīts, bet nekas neapstāsies – visiem kopā 
mums jāturpina vecpilsētas saudzēšana 
un atjaunošana.

Šogad mums priekšā jauns izai-
cinājums – izturēt Eiropas kultūras 
galvaspilsētas konkursa priekšatlasi, lai 
cīnītos par iespēju Kuldīgai 2027. gadā 
būt Eiropas kultūras galvaspilsētai. 
Mēs to spēsim, jo kurš gan cits, ja ne 
Kuldīga – skaista, kulturāla, cilvēcīga 
un ļoti eiropeiska mazpilsēta.

Lai ir drosme lieliem izaicinājumiem 
un spēks tos īstenot dzīvē!

InGa BĒrZIŅa, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja

Lai drosme lieliem 
izaicinājumiem!



2021. gada 14. janvārī

2

apstiprina noteikumus un nolikumus
apstiprināja noteikumus nr. 11/2020 “kapitālsabiedrību 

un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi”.
apstiprināja noteikumus nr. 12/2020 “par prasību atgū-

šanas kārtību kuldīgas novada pašvaldībā”.
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus nr. 2020/15 ”kuldīgas novada pašvaldības 
2020. gada budžeta 3. grozījumi”.

apstiprināja nolikumu kuldīgas novada pašvaldības 
finansējuma saņemšanai 2021. gadā biedrībām un nodibi-
nājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu.

apstiprināja “nolikumu par kārtību sportistu, klubu un 
sporta pasākumu atbalstam kuldīgas novadā”.

precizēja konkursa “kuldīgas novada uzņēmēju un 
amatnieku gada balva 2020” nolikumu, pagarinot konkursa 
norises termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim.

Finanšu jautājumi
izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmatvedī-

bas uzskaites debitoru parādus 4362,76 eur un pārmaksas 
12,72 eur.

slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa gaismas ielā 1-48, kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

akceptēja mēneša maksu 800 eur par klientu uztu-
rēšanos sia “kuldīgas slimnīca” sociālās aprūpes nodaļā. 
lēmums stājas spēkā ar 2020. gada 1. februāri.

uz laiku no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 
31. decembrim apturēja apstiprināto noteikumu “par amatu 
vērtību un mēnešalgu noteikšanu kuldīgas novada pašval-
dības darbiniekiem” 16. punktu. noteica, ka 2021. gadā 
darbiniekiem, piemērojot noteikumus “par amatu vērtību 
un mēnešalgu noteikšanu kuldīgas novada pašvaldības 
darbiniekiem”, amatalgas aprēķins tiek veikts, atstājot 
spēkā 2016. gada aprēķinus, attiecīgi veicot minimālās 
algas pārrēķinus un pie darbiniekam noteiktās darba algas 
aprēķinot pieaugumu 70 eur, ja ar darbinieku darba līgums 
ir noslēgts uz nenoteiktu laiku un darbinieks ir nostrādājis 
iestādē ne mazāk kā vienu gadu. pirmsskolas izglītības gru-
pu un iestāžu skolotāju palīgiem mēnešalgas palielinājuma 
pieaugums aprēķināms saskaņā ar lēmuma 2. punktu un 
ņemot vērā jau 2020. gada 1. septembrī veiktās izmaiņas, 
kopsummā nepārsniedzot 70 eur.   

ar 2021. gada 1. janvāri noteica dzīvojamo māju pašval-
dības dzīvokļu īrniekiem īres maksu par m2 mēnesī katrai 
mājai individuāli uz nenoteiktu laiku. Ja apsaimniekošanas 
maksas pieaugums ir lielāks par 50%, tad tas piemērojams 2 
gadu laikā. pamatojoties uz to, ka dzīvokļu īrnieki jābrīdina 3 
mēnešus pirms maksas paaugstināšanas, summu, kuru pa-
redzēts iekasēt 12 mēnešos par apsaimniekošanas maksas 
daļu, īrniekiem sadalīt uz 8 mēnešiem, sākot no 1. aprīļa. 

pieņēma no izglītības un zinātnes ministrijas bez atlī-
dzības 56 klēpjdatorus katru 634,04 eur vērtībā un nodeva 
tos novada izglītības iestādēm.

2021. gada budžetā piešķīra kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājai naudas līdzekļus telefona sarunu nodroši-
nāšanai, pieļaujot kopējo telefona sarunu gada limitu līdz 
420 eur, un reprezentācijas izdevumiem līdz 960 eur.

2021. budžeta gadā pašvaldības automašīnai volkswa-
gen passat, reģ. nr. kf6715, piešķīra naudas līdzekļus 
degvielas iegādei līdz 2400 litriem un automašīnas uzturē-
šanai (autostāvvietu apmaksai, tīrīšanas līdzekļu iegādei, 
mazgāšanai) līdz 420 eur.

pieņēma no valsts aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā 
par 2649,90 eur un nodeva tos pašvaldības aģentūrai 
“sociālais dienests”.

nekustamais īpašums
atbalstīja pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“pienotava”, kabiles pagastā, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu un uzdeva kabiles pagasta pārvaldei piedāvāt 
līdzvērtīgu dzīvojamo platību esošajam īrniekam.

izbeidza bezatlīdzības lietošanā nodoto pamatlīdzekļu 
(ūdenstornis ozolos, dziļurbuma sūknis, ūdenspacelšanas 
iekārta, dzīvojamā sektora kanalizācija, dzīvojamā sektora 
drenāža, iekškvartāla ūdenstīkls, sadzīves notekūdeņu 
bioloģiskās attīrīšanas iekārtas) lietošanu kapitālsabiedrībai 
sia “kuldīgas ūdens”. 

apstiprināja sarakstu “kuldīgas pilsētā un kuldīgas 
novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru īpašniekiem 
piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis saskaņā ar 
likuma “par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās 
daļas 1.4 punktu”.

pagarināja ar i. zīles ģimenes ārsta praksi noslēgto līgu-
mu par nedzīvojamo telpu “madaras”-14, vārmes pagastā, 
nomu ģimenes ārsta prakses vajadzībām.

pagarināja līgumu par nedzīvojamo telpu (49,5 m2) 
“pagastmāja”, vilgālē, kurmāles pagastā, nomu ģimenes 
ārsta prakses vajadzībām.

izsludināja nekustamā īpašuma – zemesgabala daļas 
dārzniecības ielā 7a, kuldīgā, zemes vienības (~ 16777 m2) 
apbūves tiesību publisku mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
noteica izsoles sākuma tirgus nomas maksu gadā, noteica 
izsoles soli un apstiprināja izsoles noteikumus.

uzdeva sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” turpi-
nāt rūpniecības preču tirgus piltenes ielā 25a, kuldīgā, 
apsaimniekošanu.

pagarināja nedzīvojamo telpu kalna ielā 6, kuldīgā, 
nomas līgumu uz 3 gadiem.

pagarināja ar biedrību “sporta klubs rozental team” 
noslēgto līgumu par nedzīvojamo telpu piltenes ielā 25, 
kuldīgā, nomu.

pagarināja ar sia “kuldīgas rumba” noslēgto līgumu par 
nedzīvojamo telpu virkas ielā 15, kuldīgā, nomu.

pagarināja ar biedrību sporta klubs “fitnesa studija” 
noslēgto līgumu par nedzīvojamo telpu dzirnavu ielā 13, 
kuldīgā, nomu.

noteica, ka 16 nekustamie īpašumi kurmāles pagastā 
piekrīt kuldīgas novada pašvaldībai un ierakstāmi zemes-
grāmatā uz kuldīgas novada pašvaldības vārda.

nodeva nekustamo īpašumu raiņa ielā 23, kuldīgā, 
pašvaldības aģentūras “kuldīgas kultūras centrs” bilancē 
tās noteikto funkciju īstenošanai.

Zemes noma
pagarināja un slēdza zemes nomas līgumus ar piecām 

fiziskajām personām par 1/40 domājamās daļas no nekus-
tamā īpašuma “garāžu kooperatīvs”, padures pagastā, ze-
mes vienību (0,6325 ha) nomu būvju īpašumu uzturēšanai.

iznomāja uz 10 gadiem 1/2 domājamās daļas no ne-
kustamā īpašuma “mederkalni”, padures pagasts, zemes 
vienības (0,3 ha) būvju uzturēšanai un grozīja apbūvēta ze-
mesgabala “mederkalni” zemes nomas līguma 1.1. punktu.

iznomāja un slēdza līgumu ar biedrību – mednieku 
klubu “turlavas mednieks” par nekustamā īpašuma “palīg-
saimniecības”, turlavas pagastā, zemes vienības (0,17 ha) 
nomu ēkas uzturēšanai.

iznomāja zemnieku saimniecībai “sprīdīši” lauksaimnie-
cības zemi (1,23 ha) nekustamajā īpašumā “palīgsaimnie-
cības”, laidu pagastā.

iznomāja un slēdza zemes nomas līgumu par nekusta-
mā īpašuma “laucenieki”, kabiles pagastā, zemes vienības 
(0,93 ha) nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par nekus-
tamā īpašuma “palīgsaimniecības”, laidu pagastā, zemes 
vienības (0,2 ha) zemes nomu.

pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “vijolītes”, 
kurmāles pagastā, zemes vienības nomu.

izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām mu-
tiskas izsoles ar augšupejošu soli šādiem nekustamajiem 
īpašumiem: zemes vienībām (1,2 ha, 0,5 ha, 0,93 ha, 1,15 
ha) “palīgsaimniecības”, turlavas pagastā; nekustamā 
īpašuma “dilles”, turlavas pagastā, zemes vienībai (0,47 
ha); nekustamā īpašuma “rudzi”, turlavas pagastā, zemes 
vienībai (0,6 ha). noteica izsoļu sākuma nomas maksu un 
apstiprināja izsoļu noteikumus.

izbeidza nomas līgumu ar zemnieku saimniecību 
“sprīdīši” par nekustamā īpašuma “kublēni”, laidu pagastā, 
zemes vienības (0,9 ha) un nekustamā īpašuma “kublas”-1, 
laidu pagastā, zemes vienības (1,3 ha) nomu.

izbeidza zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma 
“palīgsaimniecības”, laidu pagastā, zemes vienības (0,45 
ha) nomu.

izbeidza zemes nomas līgumu par 1/2 domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma “mederkalni”, padures pagastā, 
zemes vienības nomu.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“brunovi”, kabiles pagastā, zemes vienības (0,8 ha) nomu.

izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “palīgsaim-
niecības”, kabiles pagastā, zemes vienības (0,4 ha) nomu.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“romāni”, kurmāles pagastā, zemes vienību (1,55 ha un 
1,51 ha) nomu.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“palīgsaimniecības”, turlavas pagastā, zemes vienības 
(2,4 ha) nomu.

izbeidza noslēgto līgumu ar zemnieku saimniecību 
“akmeņkalni” par nekustamo īpašumu “Jaunkrasti” un 
“lieknes”, gudenieku pagastā, zemes nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašu-

mu – zemesgabalu ievu alejā 17, kuldīgā.
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumus: 

virkas ielā 22-31, kuldīgā, alunāna ielā 7-2, kuldīgā, “dāl-
deri”-10, vilgālē, kurmāles pagastā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu 
Ēdoles ielā 59, kuldīgā.

noteica, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62010260055 nav nepieciešama pašvaldības funkciju 
veikšanai un gatavos atsavināšanai pašvaldības zemes 
vienību, kura atrodas nekustamā īpašuma rudzu iela, 
kuldīgā, sastāvā.

noteica, ka dzīvokļa īpašums abavas ielā 3-7, ventā, 
rumbas pagastā, nav nepieciešams pašvaldības autonomu 
funkciju nodrošināšanai un gatavos to atsavināšanai.

atsavinās rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli kuldīgas 
novada pašvaldības bilancē esošos transportlīdzekļus – 
vW golf, valsts reģistrācijas numurs Jd 2909, un traktor-
tehniku Jumz 6kl, valsts reģistrācijas numurs t8250 ll, 
izlaiduma gads 1990. noteica kustamās mantas atsavinā-
šanas cenas un apstiprināja izsoļu noteikumus.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamos īpašumus: “Ābeļzari”, deksnē, padures pagastā; 
“margrietiņas”, laidu pagastā; mazajā annas ielā 2, kuldī-
gā; “saldnieki 3”, vilgālē, kurmāles pagastā; “veldze 60”, 
adrese: rožu iela 4C, rumbeniekos, rumbas pagastā.

atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu dārza ielā 2-1, 
Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “kroņi”, 
kabiles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam.

atsavinās 1/2 domājamo daļu no pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – zemes vienības mālu ielā 19, kuldīgā, 
piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošās ēkas daļas 
īpašniecei.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes 
vienību vienības ielā 50, kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz 
zemes vienības esošās būves īpašniekam.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli 
baznīcas ielā 29-8, kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrniekam.

nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašu-
mu – zemes starpgabalu “kukurūzas”, gudenieku pagastā, 
piedāvājot to pirkt starpgabala pieguļošo zemes vienību 
īpašniekiem. Ja pieteiksies vairāki pretendenti, tiks rīkota 
mutiska izsole ar augšupejošo soli.

turpinās kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošā transportlīdzekļa volkswagen lt 46 atsavināšanu 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. noteica kustamās 
mantas atsavināšanas sākumcenu un apstiprināja izsoles 
noteikumus.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja nekustamā īpašuma – starpgabala “Āboli”, 

Ābelē, pelču pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva ne-
kustamo īpašumu izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
aizstāja pašvaldības brīvpusdienas ar karti pārtikas 

iegādei kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestāžu 5.-
12. klašu izglītojamiem, kuri izglītības programmu apgūst 
attālināti, izņemot tālmācības un neklātienes izglītojamos. 
kartes pārtikas iegādei pielīdzināja pašvaldības brīvpus-
dienu vidējām izmaksām – 1,50 eur dienā, reizinot ar 
konkrētajam izglītojamam noteikto attālināto mācību dienu 
(darbadienu) skaitu. lēmums attiecas arī uz obligātās piec-
gadīgo un sešgadīgo vecuma programmas izglītojamiem, 
kuri izglītības programmu apgūst attālināti, ja slimību un 
profilakses centrs noteicis viņus par kontaktpersonām vai 
ar Covid-19 inficētām personām. lēmums neattiecas uz 
1.-4. klašu izglītojamiem, kuri atbilstoši slimību un profi-
lakses centra noteiktajam ir atzīti par kontaktpersonām 
vai ar Covid-19 inficētām personām. lēmums ir spēkā 
uz visu 2020./2021. mācību gadu, ja kāda klase vai klašu 
grupa mācās attālināti. 

atstāja negrozītu kuldīgas novada pašvaldības būv-
valdes lēmumu “par būvniecības ieceri – paskaidrojuma 
rakstu “Žogs, “bērzi”, priedainē, kurmāles pagastā, 
kuldīgas novadā”.

pagarināja kuldīgas novada attīstības programmas 
2014.-2020. gadam darbības termiņu līdz 2022. gadam.

atbalstīja kuldīgas Centra vidusskolas padomes 
priekšlikumu iestādes virzīšanai valsts ģimnāzijas statusa 
iegūšanai.

nolēma uzsākt jaunizveidojamās kuldīgas novada 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-
2046. gadam un attīstības programmas 2022.-2028. ga-
dam izstrādi sadarbībā ar alsungas un skrundas novadu 
pašvaldībām. par šo dokumentu izstrādes vadītāju apstip-
rināja “kuldīgas attīstības aģentūras” vadītājas vietnieku 
kasparu rasu.

iecēla ievu ozoliņu kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra direktora amatā ar brīdi, kad saņemts latvijas re-
publikas  izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums.

Domes 2020. gada 17. decembra sēde

Būvvaldes sēdēs 2020. gada decembrī lemtais
akceptētas būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtas būvatļaujas 

objekta nosaukums dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
atpūtas māja, “sudrabkalni”, īvandes pagastā būvprojekts, būvatļauja
fasādes atjaunošana un jumta seguma maiņa liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
saimniecības ēka, “Jāņkalni”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvojamās ēkas pārbūve mālu ielā 12, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
autoceļa “dzeišu ceļš” seguma atjaunošana pelču pagastā apliecinājuma karte
autoceļa “apšenieki-Ēdole” seguma atjaunošana Ēdoles pagastā apliecinājuma karte
logu maiņa ēkas fasādē pilsētas laukumā 1, kuldīgā apliecinājuma karte
Ūdens un sadzīves kanalizācijas pieslēgums pie dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 33a, kuldīgā apliecinājuma karte
dīķa ierīkošana, “orbēji”, Ēdoles pagastā paskaidrojuma raksts
gāzes apgāde, “atmiņas”, vārmes pagastā apliecinājuma karte
Ēkas telpu grupas vienkāršota atjaunošana valciņu ielā 4, kuldīgā apliecinājuma karte
garāžas, nojumes un pirts jaunbūve, “kalna Jocēni”, īvandes pagastā paskaidrojuma raksts
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas jumta seguma maiņa robežu ielā 11, kuldīgā apliecinājuma karte
autoceļa “laidi-mārkas” seguma atjaunošana posmā no 0.09 km līdz 2.13 km, laidu pagastā apliecinājuma karte
autoceļa “veldze-piemineklis” seguma atjaunošana rumbenieku ciema teritorijā, rumbas pagastā apliecinājuma karte
dzīvojamās ēkas atjaunošana raiņa ielā 15, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamā māja, briežu ielā 4, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
lauksaimniecības noliktava, “mācītājmāja”, kabiles pagastā būvprojekts, būvatļauja
multifunkcionāla asfalta pumpu velotrases būvniecība kuldīgas pilsētas estrādē, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēguma izbūve Jelgavas ielā 64, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu lietošanas grupas maiņa liepājas ielā 8-3, kuldīgā paskaidrojuma raksts
autoceļa “vetklīnika-palejas” seguma atjaunošana rumbas pagastā apliecinājuma karte

Publisko iepirkumu komisijā 
2020. gada decembrī pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets lēmuma pieņ.
datums uzvarētājs, cena

rotaļu iekārtu piegāde un uzstādīšana vi-
duskurzemes pamatskolai-attīstības centram 03.12.2020. sia “fixman”, 

24 789,30 eur bez pvn
mikroautobusa iegāde kuldīgas novada 
sporta skolas vajadzībām 03.12.2020. sia “moller auto vents-

pils”,38 842,98 eur bez pvn

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
2021. gada 25. janvārī plkst. 13.00 kuldīgas novada 
pašvaldības mazajā zālē (baznīcas ielā 1, kuldīgā) 

rakstiskĀ izsolĒ ar augšupejošu soli izsolīs 

traktortehniku jumz 6Kl, valsts reģistrācijas numurs t8250 ll, rūpnīcas 
nr. 690132, izlaiduma gads 1990, reģistrācijas apliecība nr. a 3461170.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 2650 eur, neskaitot pvn.
izsolei līdz 2021. gada 25. janvāra plkst. 12.45 var reģistrēties, iesniedzot piedā-
vājumu baznīcas ielā 1, kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, 
par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinā-
jums) 10% no izsoles sākumcenas – 265 eur.
kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai baznīcas ielā 1, kuldīgā.



2021. gada 14. janvārī

3

Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centru no 4. janvāra 
vada Ieva Ozoliņa – tā 
17. decembra Kuldīgas novada 
Domes sēdē nolēma deputāti.

I. Ozoliņa 2015. gadā absol-
vējusi Latvijas Lauksaimniecības 
universitāti, iegūstot profesionālo 
bakalaura grādu izglītībā, mājtu-
rības un tehnoloģiju/ mājsaim-
niecības skolotāja un vizuālās 
mākslas skolotāja kvalifikāciju. 
2017. gadā viņa Latvijas Lauk-
saimniecības universitātē ieguvusi 
profesionālo maģistra grādu izglī-
tības zinātnē un karjeras konsul-
tanta kvalifikāciju. Papildus re-
gulāri papildinājusi zināšanas un 
prasmes profesionālās pilnveides 
semināros, kā arī guvusi pieredzi, 
piedaloties lokāla un starptautiska 
mēroga projektos. 

Līdz šim I. Ozoliņa strādā-
jusi Kandavā, trīs gadus vadot 
Kandavas novada pašvaldības 
iestādi “Kandavas multifunkcio-
nālais jaunatnes iniciatīvu centrs 
“Nagla””, paralēli strādājot par 
pedagogu karjeras konsultantu di-
vās izglītības iestādēs. Pirms tam 
I. Ozoliņa strādājusi arī interešu 
izglītības jomā gan kā pedagogs, 
vadot radošos mākslas pulciņus, 
gan kā interešu izglītības metodi-
ķe, koordinējot interešu izglītības 
darbu un aktivitātes Kandavas 
novadā. Vēl I. Ozoliņa guvusi 
darba pieredzi jaunatnes lietu 
speciālista amatā Jelgavas bērnu 
sociālās aprūpes centrā. 

I. Ozoliņa Domes sēdē pa-

Kuldīgas Centra vidusskola 
centīsies iegūt valsts 

ģimnāzijas statusu
Kuldīgas Centra vidusskola 
centīsies iegūt valsts ģimnāzijas 
statusu – šādu Kuldīgas Centra 
vidusskolas padomes priekšli-
kumu 17. decembra Kuldīgas 
novada Domes sēdē vienbalsīgi 
atbalstīja Domes deputāti. 

“Esam izvērtējuši savu dar-
bu, saņēmuši iedrošinājumu no 
sabiedrības un atbalstu no skolas 
padomes valsts ģimnāzijas statusa 
piešķiršanas procedūras uzsākša-
nai. Apzināmies, ka būs jāiegulda 
vēl vairāk darba, lai nodrošinātu 
izglītības procesa kvalitāti un sa-
sniegtu rezultātu atbilstoši valsts 
ģimnāzijas noteiktajiem kritēri-
jiem,” uzsver skolas direktore, 
Domes deputāte Brigita Freija. 

Kuldīgas Centra vidusskola 
var lepoties ar lieliskiem skolēnu 
sasniegumiem dažāda mēroga 
konferencēs, zinātniski pētniecis-
ko darbu lasījumos, konkursos, 
olimpiādēs. Arī skolas rekons-
trukcijas un modernizācijas pro-
jekts, ko paredzēts paveikt līdz 
2022. gadam rudenim, būs būtisks 
arguments, kādēļ skolai saņemt 
valsts ģimnāzijas nosaukumu. 

“Vispārējā izglītībā ir nepie-
ciešams mērķtiecīgi organizēts 
darbs mācību procesa pilnveidē, 

tai skaitā radot iespējas spējīgo 
skolēnu talantu savlaicīgai atklā-
šanai un izkopšanai, lai nodroši-
nātu kvalitatīvu mācību darbu un 
individualizētu atbalstu skolēnu 
izcilībai. Ceru, ka mums visiem 
kopā izdosies un ieguvēji būs 
mūsu novada jaunieši,” valsts ģim-
nāzijas statusa iegūšanas vajadzību 
skaidro skolas vadītāja. 

Ministru kabineta noteikumi 
nosaka – lai varētu pretendēt uz 
valsts ģimnāzijas statusu, vismaz 
pēdējos trīs mācību gadus izglī-
tības iestādei vispārējās vidējās 
izglītības programmas apguvē 
jāīsteno ne mazāk kā trīs padziļi-
nātie kursu komplekti, kā arī tai 
nedrīkst būt mazāk par pieciem 
padziļinātiem un diviem specia-
lizētiem kursiem. Tā kā tikai šajā 
mācību gadā vidusskolās visā 
Latvijā ir sākusies jaunā modeļu 
un grozu sistēma, skolas, tostarp 
Kuldīgas Centra vidusskola, 
šo kritēriju varēs izpildīt tikai 
2023. gadā. 

Šobrīd Kuldīgas Centra vidus-
skolā mācās 668 skolēni, no tiem 
vidusskolā zināšanas un prasmes 
apgūst 88 jaunieši. 

KārlIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

2020. gada Latvijas čempions 
šosejas riteņbraukšanā, 
kuldīdznieks Viesturs Lukševics 
nolēmis likt punktu profesionālajai 
karjerai un pievērsties trenera 
arodam. Viņš pievienojies Kuldīgas 
novada sporta skolas treneru 
kolektīvam un rūpēsies par bērnu, 
jauniešu un junioru talantu 
attīstīšanu. 

“Pandēmijas dēļ aizvadītā sezona 
bija ļoti neaktīva. Īsā sacensību posmā 
man vajadzēja nopelnīt sev jauno līgu-
mu, un konkurence bija ārkārtīgi spē-
cīga. Darīju, ko varēju. Lielisks starts 
man izdevās Latvijas čempionātā, kurā 
uzvarēju un izcīnīju čempiona kreklu. 
Tā bija spēcīga motivācija, lai turpi-
nātu braukt. Pie vairākām komandām 
interesējos, lai turpinātu karjeru, taču 
saņēmu atteikumus. Vēlējos pagarināt 
līgumu ar līdzšinējo komandu “Amore 
& Vita”, taču sponsoru maiņas dēļ viņi 
izdevīgu piedāvājumu nevarēja izteikt. 
Nācās pieņemt sev sāpīgu lēmumu 
un noslēgt profesionālo karjeru,” lē-
mumu par karjeras noslēgšanu iztirzā 
V.  Lukševics.

Karjeras laikā 33 gadus vecais 
V. Lukševics pārstāvējis vairākas pro-
fesionālās riteņbraukšanas komandas: 
“Rietumu Bank Riga”, “Dynatek”, 
“Team Kalev Chocolate – Kuota”, 
“Alpha Baltic” un “Amore & Vita”, ko 
pārstāvējis sešas sezonas un kurā startē-
ja arī pēdējās trīs sezonas. V. Lukševics 
šogad kļuva par Latvijas čempionu 
šosejas riteņbraukšanā. 2016. gadā kul-
dīdznieks bija Latvijas vicečempions, 
bet 2017. gadā šajā disciplīnā izcīnīja 
bronzas godalgu. Tāpat V. Lukševics 
2009. gadā ieguva Latvijas čempiona 
godu U-23 vecuma grupā, bet starptau-
tiskās sacensībās 2015. gadā Odesas 
“Grand Prix” izcīnīja trešo vietu. 

Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centram 

jauna direktore

stāstīja, ka Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra direktora amata 
vakancei pieteikusies, jo šoruden 
pārcēlusies dzīvot uz netālo Skrun-
das novadu. 

Kopumā izsludinātajā konkursā 
pieteicās 10 pretendenti. Uz pārru-
nām, kas šoreiz norisinājās attālināti 
Zoom platformā, tika uzaicināti 
7 pretendenti.

Bērnu un jauniešu centra direk-
tora amats bija vakants, jo līdzšinējā 
izglītības iestādes direktore Inese 
Astaševska iecelta par V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas direktori. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra jaunā direktore Ieva Ozoliņa 
agrāk vadījusi pašvaldības iestādi 
Kandavā.

Viesturs Lukševics noslēdz karjeru un 
Kuldīgā trenēs jaunos talantus

Kuldīdznieks stāsta, ka jau agrāk bi-
jusi doma par trenera arodu, taču viens 
no pēdējiem grūdieniem šī aroda izvēlē 
bijuši labie rezultāti junioram Kaspa-
ram Ilsjānam, kurš trenējās pēc V. Luk-
ševica izveidotā treniņplāna: “Pēdējos 
divus gadus strādāju ar amatieru 
riteņbraucējiem. Desmit sportistiem 
attālināti veidoju treniņprogrammas. 
Tāpat rakstīju treniņplānu Kasparam 
Ilsjānam, kurš pēc mana veidotā plāna 
junioru reitingā ierindojās otrajā vietā. 
Man šī lieta iepatikās. Jau senāk zinā-
ju – kad beigšu profesionālo karjeru, 
vēlēšos kādreiz strādāt par treneri vai 
kādā komandā būt par sporta direktoru. 
Gandrīz uzreiz no Kuldīgas novada 
sporta skolas nāca piedāvājums kļūt 
par treneri riteņbraukšanas nodaļā. Es 
to uzreiz pieņēmu. Paldies direktoram 
Agrim Kimboram par piedāvājumu un 
to, ka viņš man uzticējās! Jau uzreiz 
izveidoju papildu junioru grupu, kas 
Kuldīgā līdz šim nav bijusi tik labā 
līmenī.

V. Lukševics uzsācis trenera gaitas 

un aktīvi iesaistījies sporta skolas un 
“Goldingen Cycling club” rindās, kā arī 
kļuvis par Latvijas junioru izlases gal-
veno treneri: “Tāpat nāca piedāvājums 
no Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 
par darbu Latvijas junioru izlases gal-
venā trenera amatā. Esmu apstiprināts 
šajā amatā, un man ir jauni izaicinājumi 
un vīzijas – gan Kuldīgas novada sporta 
skolā, gan Latvijas junioru izlasē. Tāpat 
aktīvi iesaistos “Goldingen Cycling 
club”, lai klubā piesaistītu jaunos ta-
lantus un celtu kopējo riteņbraukšanas 
līmenī novadā un valstī.” 

Noslēgumā V. Lukševics saka 
paldies dzimtajai Kuldīgai par atbalstu 
karjeras laikā: “Paldies Kuldīgai un 
Kuldīgas novadam par atbalstu gan 
sportista karjerā, gan tagad jaunajā 
amatā. Darīšu visu, ko spēju, un 
cerams, ka nākotnē Kuldīgā par riteņ-
braukšanu varēsim runāt pavisam citā 
līmenī.” 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

la
tvi

jas
 r

ite
ņb

ra
uk

ša
na

s f
ed

er
āc

ija
s a

rh
īva

 fo
to

riteņbraucējs Viesturs lukševics noslēdzis profesionālo karjeru un 
pievērsies jauno riteņbraucēju trenēšanai.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
10.a klases skolēns Mārtiņš Stebulis 
svētkos saņēmis brīnišķīgu dāvanu – 
pilnībā nokomplektētu datoru.

Ar skolas direktori sazinājās bijušais 
skolas skolēns, kurš izteica vēlmi atbalstīt 
kādu no jauniešiem, lai to motivētu tā-
lākiem sasniegumiem, bet pats vēlējās 
palikt anonīms. 

Mārtiņš Stebulis jau gadiem aizstāv 
skolas godu olimpiādēs un konkursos, 
skolas simtgades pasākumos kopā ar 
domubiedriem izveidoja teicamu videosi-
žetu par mūsu skolu, uzvarot konkurentus 
un iegūstot 1. vietu. Šajā mācību gadā 
Mārtiņš ir ļoti aktīvs skolas pašpārvaldes 
viceprezidents, jaunietis ar pilsonisko 
pozīciju visās sabiedrības norisēs.

Mārtiņa komentārs: “Pirmdien, kad 
saņēmu ziņu no direktores, sāku domāt, 
kas gan tas varētu būt... Pilnīgi noteikti 
neienāca prātā, ka tas varētu būt dators, 
biju pilnīgā šokā, kā arī pozitīvi pārsteigts, 
kad man tas tika dots. Protams, neizsa-
kāmi liels, liels paldies cilvēkam, kas 
šo ir sarūpējis. Prieks, ka ir cilvēki, kas 
šādā veidā mudina darboties un vēl labāk 
mācīties. Ar šī datora palīdzību noteikti 
darīšu vēl vairāk labos darbus, kas sniegs 
labumu mūsu sabiedrībai.” 

Paldies dāvinātājam! Priecājamies 
kopā ar Mārtiņu par brīnišķīgo un pelnīto 
dāvanu.

GunTa uPESDEGlE, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas skolotāja

InESES aSTašEVSKaS foto

Uzdāvina nokomplektētu datoru

Aicina pieteikties finansējumam sportistu, 
klubu un sporta pasākumu atbalstam

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludinājusi konkursu 
finansējuma saņemšanai 
2021. gadā sportistu, klubu un 
sporta pasākumu atbalstam.

Uz atbalstu var pretendēt Kuldī-
gas novadā dzīvesvietu deklarējuši 
sportisti; Biedrību un nodibinājumu 
reģistrā reģistrētie Kuldīgas novada 
sporta klubi un komandas; sporta 
pasākumu organizatori, kuri plāno 
organizēt sporta pasākumus Kuldīgas 
novada teritorijā. 

Pašvaldības mērķis ir finansiāli 

atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un augstu sas-
niegumu sportistus, veicināt aktīvu 
un veselīgu dzīvesveidu, iesaistot 
iedzīvotājus dažādās sporta aktivitātēs, 
kā arī popularizēt novadu.

Sporta un veselības veicināšanas 
komisijai adresēti pieteikumi līdz 
2021. gada 15. janvāra plkst. 16.00 
jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā 
(Baznīcas 1, Kuldīgā). To var izdarīt 
arī elektroniski e-pastā dome@kul-
diga.lv vai ar portāla www.latvija.lv 
starpniecību, pieteikumam pievienojot 

attiecīgo anketu (Nr. 1., 2., 3.). Iesūtot 
pieteikumu elektroniski, tam jābūt 
parakstītam ar drošu elektronisko 
parakstu un jāsatur laika zīmogs.

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties Kuldīgas novada pašvaldībā, kā arī 
mājaslapā www.kuldiga.lv. Pieteiku-
mu veidlapas var saņemt apmeklētāju 
pieņemšanas centrā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā), kā arī izdrukāt pašvaldības 
mājaslapā. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja



2021. gada 14. janvārī

4

novada olimpiāžu rezultāti
2020. gada 4. novembrī angļu 

valodas olimpiādē 10.-12. klašu 
skolēniem piedalījās 28 skolēni 
no visām novada vidusskolām un 
PIKC “Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums”. Olimpiādes 
darbus vērtēja trīs klašu grupās.

10. klašu grupā 1.  vietā – Alek-
sandra Beiere (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Vineta Pērkone), 2. vietā – 
Estere Luīze Rožkalna (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Linda Legeza), 
3. vietā – Ieva Ozola (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. V. Pērkone).

11. klašu grupā 1. vietā – Alise 
Krista Šlisere (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. Agita 
Zubriļena), 2. vietā – Ralfs Pīpītis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Monta 
Svilpe), 3. vietā – Valērijs Jēkabsons 
(PIKC “Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums”, sk. Inese Rei-
sa). Atzinību saņēma Pauls Purviņš 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. M. Svilpe) 
un Miks Olafs Matevičs (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 

sk. A. Zubriļena).
12. klašu grupā 1. vietā – An-

nija Estere Vītoliņa (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. A. Zubriļena), 2. vietā – Amanda 
Grazde-Grazna (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. L. Legeza), 3. vietā – Matīss 
Matrozis (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. V. Pērkone) un Aleksis Šteinbergs 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. A. Zubriļena).

2020. gada 26. novembrī bio-
loģijas olimpiādē 9.-12. klašu 
skolēniem piedalījās 35 skolēni no 
visām novada vidusskolām, Ēdoles 
un Z. A. Meierovica Kabiles pamat-
skolas. Olimpiādes darbus vērtēja 
četrās klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Elīza 
Apine (Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vsk., sk. Ilze Ose), 
uzaicināta dalībai valsts olimpiādē, 
2. vietā – Ance Špicere, 3. vietā – 
Ailija Garoza (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Silvija Bergmane). Atzinību saņē-
ma Aleksandrs Gailītis (V. Plūdoņa 

Kuldīgas vsk., sk. Rita Bidzāne) un 
Mārtiņš Peniķis (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. S. Bergmane).

10. klašu grupā 1. vietā – Megija 
Vaselāne (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Bergmane), 2. vietā – Ilva 
Milzarāja (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose), 
3. vietā – Marija Ausmane (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. R. Bidzāne).

11. klašu grupā 1. vietā – Monta 
Bērziņa (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Bergmane), 2. vietā – Mārsija 
Ieva Jurēvica, 3. vietā – Nils Zīle 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. I. Ose). Atzinību sa-
ņēma Ralfs Pīpītis (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. S. Bergmane).

12. klašu grupā 1. vietā – Vanesa 
Pirina, 2. vietā – Betija Grabovske 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. S. Berg-
mane), 3. vietā – Enija Grēta Fi-
ļippova (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. R. Bidzāne).

2020. gada 10. decembrī vēstu-
res olimpiādē 9. un 10.-12. klašu 

skolēniem piedalījās 29 skolēni no 
visām novada vidusskolām, Ēdoles 
pamatskolas, Z. A. Meierovica Kabi-
les pamatskolas un PIKC “Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums”. 
Olimpiādes darbus vērtēja divās 
klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Emīlija 
Studenta, 2. vietā – Džuljeta Katrī-
na Skujāne, 3. vietā – Aleksandrs 
Gailītis (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Marta Pujāte). Atzinību saņēma 
Sabīne Ozollapa (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Antra Spuļģe) un Ance Špi-
cere (Kuldīgas Centra vsk., sk. Inga 
Reimane).

10.-12. klašu grupā 1. vietā – 
Georgs Stašaitis (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. Gunta Upesdegle), 
2. vietā – Katrīna Kiričenko, 3. vie-
tā – Mārtiņš Stebulis (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. M. Pujāte) un 
Nils Zīle (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Maija 
Švanka). Atzinību saņēma Betija 
Grabovske (Kuldīgas Centra vsk., 

sk. I. Reimane).
2020. gada 15. decembrī notika 

Eiropas Savienības dabaszinātņu 
olimpiādes 1. kārta. Tajā piedalījās 
11 skolēni no Kuldīgas Centra, Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību 
un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas. 
1. vietā – Megija Vaselāne, 2. vietā – 
Patrīcija Ozoliņa (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Iveta Eglīte), 3. vietā – 
Raiens Smirnovs un Ilva Milzarāja 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Ilze Ose).

2020. gada 16. decembrī vācu 
valodas olimpiādē 10.-12. klašu 
skolēniem piedalījās trīs skolēni 
no Kuldīgas Centra un V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas. 1. vietā – 
Maximilians Hartingers (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Inese Reisa). 2. un 
3. vieta olimpiādē netika piešķirta.

Informāciju sagatavoja 
lIlITa maČTama, 

Izglītības nodaļas speciāliste

Pagarina uzņēmēju un amatnieku 
konkursa termiņu 

Decembra sēdē Kuldīgas 
novada Domes deputāti nolēma 
pagarināt konkursa “Kuldīgas 
novada uzņēmēju un amatnieku 
gada balva 2020” termiņu 
par gadu, t.i., līdz 2021. gada 
31. decembrim. 

Šāds lēmums pieņemts, jo kon-
kursa vērtēšanas komisija septembrī 
paguva klātienē apciemot tikai 
pusi no konkursa pretendentiem, 
bet, sākoties Covid-19 infekcijas 
uzliesmojumam Kuldīgas novadā, 

plānotās vizītes pie uzņēmējiem tika 
pārtrauktas. 

Tiklīdz būs iespējams, konkursa 
komisija atsāks vizītes pie uzņē-
mējiem, kurus nepaguva apciemot, 
un secīgi pēc tam tiks organizēts 
konkursa noslēguma pasākums, par 
kura norises vietu un laiku katru no 
konkursa dalībniekiem informēs 
atsevišķi. 

Kā jau iepriekš ziņots, Kuldīgas 
novada pašvaldība ik gadu organizē 
konkursu “Kuldīgas novada uzņē-
mēju un amatnieku gada balva”, lai 

apzinātu un godinātu Kuldīgas no-
vada uzņēmējus un amatniekus, kas 
aktīvi un godprātīgi darbojas savā 
nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības 
vides attīstību Kuldīgas novadā. 
Konkursā tiek veicināta Kuldīgas 
novada uzņēmēju atpazīstamība, 
plašsaziņas līdzekļos popularizējot 
labas uzņēmējdarbības prakses 
piemērus Kuldīgas novadā.

DaCE šĒlE, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītāja

2020. gada decembrī ekspluatācijā pieņemtās būves

nosaukums adrese
saimniecības ēka Jasmīnu alejā 6, kuldīgā
dzīvojamās ēkas renovācija – restaurācija liepājas ielā 3a, kuldīgā
augstā spiediena (p<6bar) sadales gāzesvada 
pārbūve “zelta kliņģera ceļā”

“zelta kliņģera ceļš”, vārmes pagastā, 
kuldīgas novadā

ugunsgrēkā cietušā jumta pārseguma atjaunošana dārza ielā 2, Ēdoles pagastā, kuldīgas novadā
Jumta seguma atjaunošana un sijas protezēšana baznīcas ielā 17, kuldīgā

ja persona ar saviem līdzekļiem piedalījusies vecpilsētas
infrastruktūras (apgaismojums, pievedceļi, ietves, ūdens un
kanalizācijas tīkli, stāvlaukumi) būvniecībā – 90%;
ja persona ar saviem līdzekļiem piedalījusies pilsētas vai
pagasta infrastruktūras (apgaismojums, pievadceļi, ietves,
ūdens un kanalizācijas tīkli, stāvlaukumi) būvniecībā – 70%;
ja uzņēmums ir veicis investīcijas ražotnes paplašināšanai
vismaz 25 000 EUR apmērā – 70%;
ja radītas jaunas darba vietas nekustamajā īpašumā ar
nozares vidējo darba algu:

ja radītas 5-10 darbavietas – 25%;
ja radītas 10-20 darbavietas – 50%;
ja radītas vairāk nekā 20 darbavietas – 70%;

ja ir veiktas investīcijas jaunas būves būvniecībā:
ja investēts 100 000 EUR – 200 000 EUR – 25%;
ja investēts 200 000 EUR – 400 000 EUR – 50%;
ja investēts 400 000 EUR – 700 000 EUR – 75%;
ja investēts vairāk nekā 700 000 EUR – 90%;

maznodrošinātām personām par periodu, kurā statuss ir
piešķirts – 50%.

Viesu nami, viesnīcas, moteļi un kempingi – 25%;
Amatniecības izstrādājumu ražošanas vai tirdzniecības vietas –
25%;
Ēdināšanas iestādes – 25%;
Suvenīru tirdzniecības vietas – 25%;

ja īpašums tiek izmantots savas uzņēmējdarbības veikšanai
atbalstāmajās nozarēs:

nosūtot pa pastu Kuldīgas novada pašvaldībai, Baznīcas ielā 1,
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301;
atnesot personīgi uz pašvaldību Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, un
ievietojot dokumentiem domātajā pasta kastē pie ieejas ēkā;

nosūtot uz pašvaldības oficiālo e-adresi;
nosūtot uz e-pastu dome@kuldiga.lv;
iesniedzot ar portāla Latvija.lv starpniecību.

Drukātā formā, 

Elektroniski parakstītu iesniegumu:

kas tiek izmantota publiskā lietošanā kā atpūtas zaļā zona – 50%;
uz kuras atrodas pašvaldības maģistrālie komunikāciju tīkli – 25%;

kurām veikta jumta vai fasādes atjaunošana – 70%;

ĪP A Š N I E K A M  JĀVĒR Š A S  P A Š V A L D ĪBĀ  A R  I E S N I E G U M U  B R ĪVĀ  F O R MĀ .  



2021. gada 14. janvārī

5

Decembrī darbu uzsācis SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” ziemas dienests, kas rūpējas 
par ielu stāvokli ziemas periodā, 
informē SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” Ielu un laukumu 
apsaimniekošanas daļas vadītājs 
Gatis Ozols.

Ziemas dienests darbojas katru 
gadu, jo ziemas mēnešos svarīgi ir se-
kot līdzi laika apstākļiem un atbilstoši 
reaģēt, lai autobraucējiem ielas būtu 
izbraucamas un drošas.

Dienesta dežūras ir no 4.00 rītā līdz 
20.00 vakarā. Ja laika apstākļi ir slikti, 
piemēram, spēcīgi putina, speciālisti 
darbu sāk vēl agrāk vai pabeidz vēlāk. 
Laika apstākļiem un situācijai uz ielām 
līdzi seko trīs atbildīgie dežuranti, kuri 

strādā maiņās.
Ziemas dienests darbam ir gatavs – 

ir sakārtota gan tehniskā bāze, gan 
sagādāti ielu kaisāmie materiāli – sāls 
un smilts, lai varētu tīrīt 185 Kuldīgas 
ielas, kuru kopgarums ir 80,8 km.

Kuldīgā ir vairākas sniega tīrīšanas 
tehnikas vienības – divi smilšu un sāls 
kaisītāji, seši traktori – sniega šķūrē-
tāji, divi ceļa greideri, viens frontālais 
iekrāvējs.

Izvērtējot ielu kaisīšanas nepiecie-
šamību, asfaltētās pilsētas ielas tiek 
kaisītas ar tehnisko sāli, bet dažas 
grantētās – ar smilts un sāls maisīju-
mu. Grantētās ielas, kuras vasarā tika 
apstrādātas ar dubulto virsmu, tiks 
kaisītas ar smilts un sāls maisījumu. 
Savukārt sniegs no tām tiks tīrīts ar 
speciālām gumijas lāpstām, lai nebo-

jātu jaunieklāto ceļa segu. Ielas ar sāli 
tiek kaisītas līdz mīnus 15 grādu tem-
peratūrai. Ja laiks kļūst vēl aukstāks, 
tad sāls kaisīšanai nav nozīmes, jo tā 
ledu vairs nekausē. Tad tiek kaisīts ar 
smiltīm.

Sākumā tiek tīrītas tranzīta un gal-
venās ielas, piemēram, Ventspils, Sten-
des, Aizputes, Piltenes, Mucenieku, 
Sūru, Jelgavas un Planīcas. Savukārt 
pēc tam – mazākas nozīmes ielas.

Uzņēmuma ziemas dienests sniedz 
arī ārpakalpojumus – tīra sniegu vei-
kalu stāvlaukumos un citām iestādēm. 
Ziemas dienesta tālrunis: 26345299.

anITaS ZVInGulES, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpo-

jumi” sabiedrisko attiecību vadītājas, 
teksts un foto

Ziemas dienests darbam gatavs

SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” ziemas dienests darbam ir gatavs – 
sakārtota gan tehniskā bāze, gan sagādāti ielu kaisāmie materiāli, lai varētu tīrīt 
185 Kuldīgas ielas, kuru kopgarums ir 80,8 km.

Ūdens patēriņa starpību problēma ir kļuvusi aktuāla kopš brīža, kad 
par piegādāto ūdens daudzumu mājas iedzīvotājiem ir jānorēķinās pēc 
kopējā mājas ievadskaitītāja rādījuma. Tas nozīmē, ka tam ūdens patē-
riņam, ko iedzīvotāji uzrāda pēc savos dzīvokļos uzstādīto individuālo 
ūdens skaitītāju rādījumiem, vēl tiek pieskaitīta starpība, kas rodas mājā 
kopumā.

nelielas ūdens starpības 
būs vienmēr
Ūdens patēriņa starpības ir un vien-

mēr būs, jo tie ir daudzi mērinstrumen-
ti – skaitītāji, kas strādā visai mājai. Arī 
tad, ja visus mērinstrumentus nolasa 
vienā laikā, veidojas ūdens patēriņa 
starpība. Tas saistīts ar to, ka šiem skai-
tītājiem atšķiras precizitātes klase un 
citi tehniskie izbūvēšanas parametri. 
Uz skaitītāja ir rakstītas divas klases, 
norādot, kāda ir precizitāte, novietojot 
to vertikāli un horizontāli. Skaitītājs 
var būt iebūvēts mazliet slīpi, pirms 
un arī pēc skaitītāja var nebūt atbilstošs 
cauruļu garums, jo ne visur var precīzi 
iebūvēt, kā tas būtu nepieciešams pēc 
tehniskajiem noteikumiem. Ūdens 
patēriņu skaitītāji nolasa precīzi, bet 
ražotājs ir paredzējis šo pieļaujamo 
kļūdas koeficientu. Neviens skaitītājs 
nav ar precizitāti nulle. Ja skaitītāju ir 
daudz, kā tas ir daudzdzīvokļu dzīvoja-
majās mājās, tad tomēr ūdens patēriņa 
starpība būs.

Problēma ir arī tā, ka visā mājā 
skaitītāju rādījumi netiek nolasīti vien-
laicīgi. Tiek nolasīts ievadskaitītājs, 
tad iedzīvotāji nolasa savus skaitītājus 
ar vairāku dienu atšķirību, nenolasa 
precīzi, noapaļo ciparus, un tas viss 
rada ūdens patēriņa starpības.

Arī attālināti nolasāmajiem ūdens 
skaitītājiem veidojas starpības. Šīs 
starpības pilnībā novērst nevar, bet var 
samazināt līdz optimālajam minimu-
mam, piemēram, no 1 līdz 4% robežās.

Gadu gaitā ir pierādījies, ka star-
pību rašanās galvenais iemesls ir 
negodprātīgi ūdens patērētāji, kuri 
izmanto dažādas viltības, lai neuzrā-
dītu patieso patēriņu. Starpības var 
rasties arī tehnisku iemeslu dēļ, taču 
šādi gadījumi ir salīdzinoši reti un tos 
ir viegli konstatēt.

Atgādinām, ka kārtība, kādā dzī-
vokļa īpašnieks norēķinās par karstā 
un aukstā ūdens patēriņu, ir noteikta 
Ministru kabineta 2008. gada 9. de-
cembra noteikumos Nr. 1013 “Kārtība, 
kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu”.

Ūdens patēriņa pārrēķināšana
Ja veidojas starpība starp mājas 

kopējā ūdens skaitītāja rādījumu un 
dzīvokļu īpašumos ar skaitītājiem 

noteikto ūdens patēriņu, ieskaitot arī 
avārijās un remontā nopludināto ūdens 
daudzumu, tiek veikts ūdens patēriņa 
pārrēķins. Dzīvokļa īpašnieks ūdens 
patēriņa starpību sedz atbilstoši atse-
višķo īpašumu skaitam.

Šāda aprēķinu veikšanas kārtība 
ir piemērojama līdz brīdim, kamēr 
dzīvokļu īpašnieki kopsapulcē vie-
nosies par citu saņemto pakalpojumu 
apmaksas kārtību, t.sk. ūdens patēriņa 
starpību sadali.

Ja karstā un aukstā ūdens patēriņa 
aprēķinā tiek izmantoti skaitītāji un 
dzīvokļa īpašnieks ir nodevis ūdens 
skaitītāju rādījumus apsaimniekotā-
jam, aprēķins tiek veikts atbilstoši 
skaitītāja rādījumiem, ņemot vērā arī 
ūdens zudumus, kas tiek aprēķināti 
proporcionāli uz visiem dzīvokļu 
īpašniekiem.

Ūdens patēriņa starpību sadala 
atbilstoši atsevišķo īpašumu skaitam 
starp dzīvokļu īpašniekiem (ja tādi 
ir dzīvojamā mājā), kuri: nav iesnie-
guši informāciju par ūdens skaitītāja 
rādījumu vismaz trīs mēnešus pēc 
kārtas; kuru atsevišķajos īpašumos nav 
uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji; kuri 
atkārtoti nav ļāvuši pārvaldniekam 
veikt savā dzīvokļa īpašumā esošo 
ūdens patēriņa skaitītāju pārbaudi; 
kuru dzīvokļa īpašumā esošo ūdens 
patēriņa skaitītāju pārbaudē konstatēts, 
ka ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti, 
tie nav noplombēti, to plombējums ir 
bojāts vai tie nav verificēti triju mē-
nešu laikā pēc verificēšanas termiņa 
beigām.

Pārvaldnieks jāinformē 
par prombūtni
Dzīvokļa īpašniekam pārvaldnieka 

noteiktajā kārtībā un termiņā katru 
mēnesi ir jānolasa ūdens skaitītāja 
rādījumi un jānodod tie pārvaldniekam 
aprēķinu veikšanai. Ja prombūtnes dēļ 
dzīvokli neizmanto neviena persona 
un dzīvokļa īpašnieks nevar iesniegt 
informāciju par ūdens skaitītāja rā-
dījumu, dzīvokļa īpašniekam par to 
iepriekš ir jāinformē pārvaldnieks. 
Ja dzīvokļa īpašnieks nav iesniedzis 
informāciju par ūdens skaitītāja rādīju-
mu vai nav informējis par prombūtni, 
pārvaldnieks aprēķina ūdens patēriņu 
atsevišķajam īpašumam, ņemot vērā 
konkrētā atsevišķā īpašuma vidējo 
ūdens patēriņu par pēdējiem trim mē-

nešiem, bet ne ilgāk kā trīs mēnešus 
pēc kārtas.

Ūdens patēriņa starpība 
lielāka par 20%?
MK noteikumi nosaka: ja ūdens 

patēriņa sadales aprēķinā trīs mēnešus 
pēc kārtas veidojas ūdens patēriņa 
starpība, kas lielāka par 20%, un ir 
saņemts attiecīgs dzīvokļa īpašnieka 
iesniegums, tad pārvaldnieks divu 
mēnešu laikā noskaidro ūdens patēriņa 
starpības rašanās iemeslus, kā arī raks-
tiski informē dzīvokļu īpašniekus par 

nepieciešamajiem pasākumiem ūdens 
patēriņa starpības samazināšanai un 
kopā ar dzīvokļu īpašniekiem izvērtē 
iespēju tos īstenot.

attālinātā sistēma atmaksājas
Kā viens no ūdens starpību samazi-

nāšanas pasākumiem var būt arī attā-
lināti nolasāmu skaitītāju uzstādīšana 
visai mājai. SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” jau šobrīd piedāvā 
ieviest attālināto nolasīšanas sistēmu. 
Tas ir maksas pakalpojums, bet, tādu 
ieviešot, ūdens starpības ir novērstas 

līdz optimālajam minimumam. Turklāt 
iedzīvotājiem vairs nav jāatceras katru 
mēnesi nodot ūdens skaitītāja rādīju-
mus. Taču šādā gadījumā 100% visai 
mājai ir jāuzliek attālināti nolasāmi 
ūdens skaitītāji gan karstajam, gan 
aukstajam ūdenim.

Aicinām iedzīvotājus iniciēt kop-
sapulces un kopā ar apsaimniekotāju 
pieņemt savai mājai vispiemērotāko 
risinājumu.

anITa ZVInGulE, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpoju-

mi” sabiedrisko attiecību vadītāja

Kā rodas ūdens patēriņa starpība?



6

2021. gada 14. janvārī

Izdota Indriķim Zeberiņam 
veltīta grāmata

Aizvadītā gada nogalē Kuldīgas 
novada pašvaldība klajā laidusi 
grāmatu “Indriķis Zeberiņš. 
Kuldīga. Kurzeme”. 

Tā tapusi sadarbībā ar mākslas 
zinātnieci Ingrīdu Burāni un māks-
linieci Katrīnu Vasiļevsku, pateico-
ties Kurzemes plānošanas reģiona 
administrētajai Kurzemes kultūras 
programmai un Valsts kultūrkapi-
tāla fonda līdzfinansējumam. Tā ir 
krāšņa, skaistām ilustrācijām bagāta 
grāmata, kas atspoguļo šīs radošās 
un daudzpusīgās personības – Snē-
pelē dzimušā mākslinieka Indriķa 
Zeberiņa – dzīvi un daiļradi. 

Indriķis Zeberiņš ir viens no tiem 
pagājušā gadsimta māksliniekiem, 
kurš daudzveidīgi un paliekoši vei-
dojis Latvijas iedzīvotāju izpratni 
par mākslu, zīmējumu, ornamentu, 
simboliem, humora izjūtu ar laik-
rakstu, žurnālu, kalendāru palīdzību.

Paredzēts, ka viens grāmatas 

eksemplārs nonāks katrā mūsu no-
vada bibliotēkā un katrā Kurzemes 
kultūrizglītības iestādē, kurā apgūst 
mākslu. Grāmatas prezentācija 
notiks tad, kad valstī beigsies ārkār-
tējā situācija un atkal būs iespējama 
tikšanās klātienē. 

DaCE rEInKOPa, 
Kultūras nodaļas vadītāja

Aizvadītā gada nogalē atjau-
nots kapa piemineklis Valteru 
ģimenei Kuldīgas Vecajos kapos, 
kas ir valsts nozīmes mākslas 
piemineklis. Restaurācijas 
darbus veica SIA “ĢB veidoju-
mi” akmens masas restauratora 
Anda Kušķa vadībā. 

Pieminekļa stāvokļa uzlaboša-
nai veikta atmosfēras uzslāņojuma 
saudzīga attīrīšana, iztīrītas plaisas, 
veikta korozijas attīrīšana no vaļē-
jām armatūrām, tās apstrādājot ar 
rūsas pārveidotāju un pēc tam ar 
auksto cinku, pieveidoti un izgata-
voti trūkstošie fragmenti iepriekš 
nokritušajai urnas daļai, tā atjaunota 
un uzmontēta uz postamenta. 

Kuldīgas novada muzeja pētnieks 
Pēteris Pabērzs informē, ka muzejā 
nav informācijas par Valteru ģimeni 
vai kapa pieminekļa autoru. Taču, 
izmantojot geni.com, kas ir efektīvs 
ģenealoģijas rīks dzimtas koka vei-
došanai, un citus attālināti pieejamus 

Kuldīgas Vecajos kapos restaurēts kapa 
piemineklis Valteru ģimenei

avotus, viņam izdevies atrast šādas 
ziņas. 

Kapa piemineklis Valteru ģimenei 
veltīts Margarētai Karolīnai Valterei 
(dzimušai Štefenhāgenai) un viņas 
četriem priekšlaicīgi mirušajiem 

bērniem – Eduardam, Vilhelmam, 
Minnai un Frīderikai. Kuldīgas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas vācu 
draudzes grāmatās minēta gan Ka-
rolīna, gan trīs viņas bērni – Edu-
ards, Vilhelms un Minna. Frīderika, 

spriežot pēc redzamajiem datiem uz 
kapakmens, piedzimusi nedzīva vai 
nomirusi uzreiz pēc dzemdībām, līdz 
ar to saprotams, kādēļ baznīcas grā-
matās viņas vārds neparādās. Spriežot 
pēc Karolīnas miršanas datuma, viņai 
šīs dzemdības izrādījušās liktenīgas.

Karolīna Štefenhāgena dzimusi 
Ventspilī 1772. gada 7. maijā un 
kristīta 10. maijā. Viņas vīrs Kristians 
Bernhards Valters pēc geni.com atro-
damajiem datiem dzimis Vācijas pil-
sētā Voldegkā 1766. gada 25. janvārī. 
Karolīna un Bernhards salaulājušies 
Kuldīgā 1794. gada 13. septembrī 
(baznīcas grāmatā gan norādīti tikai 
jaunlaulāto uzvārdi – Walter, Sta-
venhagen). Kristians Bernhards Val-
ters miris 1816. gada pirmajā martā, 
viņš bijis padomnieks un farmaceits. 

Pēc geni.com ievietotā dzimtas 
koka pētnieks secina, ka Margareta 
Karolīna Valtere (Štefenhāgena) bi-
jusi Kuldīgas birģermeistara Ernesta 
Kristiana Štefenhāgena un tirgotāja, 
Kuldīgas pirmās bibliotēkas dibinā-

tāja Ulriha Gotharda Štefenhāgena 
māsa. 

Restaurācijas darbus bija iespē-
jams veikt, izmantojot Nacionālā kul-
tūras mantojuma pārvaldes piešķirto 
valsts budžeta finansējumu nozīmīgu 
personu (kultūras dižgaru kapavietu) 
piemiņas vietu konservācijai, lai ma-
zinātu Covid-19 krīzes radīto seku ie-
tekmi uz kultūras nozari un veicinātu 
kultūras piedāvājuma attīstīšanu, t.sk. 
sniegtu atbalstu Covid-19 pandēmijas 
izraisītās krīzes radīto negatīvo seku 
ietekmes mazināšanai kultūras piemi-
nekļu aizsardzības nozarē. 

IlZE ZarIŅa, 
restaurācijas nodaļas vadītāja

Trīs gleznas, kas glabājas Kuldīgas nova-
da muzeja krājumā, ar meistara Arvila 
Vilkauša palīdzību tikušas pie jauniem 
rāmjiem. Turpmāk tās varēs ērti uzglabāt 
un arī eksponēt.

Kuldīgas novada muzeja galvenā krāju-
ma glabātāja Elita Pūrīte: “Gleznas rāmis 
paredzēts ne tikai skaistumam, bet arī tam, 
lai pasargātu mākslas darbu, it īpaši, ja tas 
tiek uzglabāts plauktu sistēmā – izņemot vai 
ieliekot, mākslas darbu var sabojāt, piemēram, 
noberžot tam krāsu. Vēl rāmis pasargā gleznu, 
ja tā ir jāiepako un jātransportē uz eksponē-
šanas vietu. Darbus bez rāmjiem vai ar ļoti 
sliktā stāvoklī esošiem rāmjiem eksponēt nav 
iespējams.”

Ierāmēšanai tika izvēlētas trīs gleznas: 
mākslinieka, izcilā novadnieka Indriķa Ze- 
beriņa pašportrets (1962. gads), 19. gadsimta 
autora Maņkovska “Vīrieša portrets” un 

nezināma autora “Nezināmas sievietes port-
rets” (19. gadsimts). Pirmās divas paredzēts 
eksponēt muzeja atvērtā krājuma ekspozīcijā. 
Muzeja krājumā nav daudz mākslas darbu, 
kas attiecas uz 19. gadsimtu vai senāku laika 
posmu, tāpēc uzlabot saglabāšanas apstākļus 
šādiem darbiem ir muzeja prioritāte.

I. Zeberiņa pašportrets krājumā tika uz-
ņemts ar parastu rāmi, kas bija pienaglots pie 
kartona, uz kura bija gleznojums. Tagad šī 
glezna tikusi pie apakšrāmja, kāda tai iepriekš 
nemaz nebija, un laikmetam atbilstoša solīda 
rāmja. Arī 19. gadsimta vīrieša un sievietes 
portrets nu ierāmēts laikmetam atbilstošā 
gleznu rāmī.

Kuldīgas novada muzejs plānveidīgi tur-
pina uzlabot muzeja krājumā esošo gleznu 
tehnisko stāvokli un uzglabāšanas apstākļus.

aIGa BlumBErGa, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Muzejs turpina uzlabot krājumā 
esošo gleznu stāvokli

pu
bli

cit
āte

s f
oto



7

2021. gada 14. janvārī

 paskaidroJuma raksts
paskaidrojuma raksta sadaļa norādāmā informācija

1. projekta nepieciešamības 
pamatojums

valsts pārvaldes iekārtas ielikuma (turpmāk – vpil) 88. panta ceturtā daļa nosaka, ka pēc tam, kad pašval-
dība veikusi izvērtējumu par pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā, tā izdod saistošos noteikumus, kuros 
nosaka tirgus nepilnību vai tādus pašvaldības īpašumus, preces un/vai pakalpojumus, kas ir stratēģiski svarīgi 
pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai. 
saskaņā ar vpil 88. panta sesto daļu, šajos saistošajos noteikumos norāda publiskas personas funkcijas un 
konkrētus komercdarbības veidus, kādos šīs funkcijas pildāmas.
atbilstoši publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7. panta pirmajai daļai, 
kuldīgas novada pašvaldība veikusi tās līdzdalības vērtējumu sia “kuldīgas ūdens” (kuldīgas novada domes 
2020. gada 24. septembra lēmums nr. 29. “par kuldīgas novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu 
sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “kuldīgas ūdens”), nolemjot saglabāt savu līdzdalību minētajā kapitālsa-
biedrībā un turpinot tās darbību esošajā statusā

2. īss projekta satura izklāsts

ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikts pamatojums kuldīgas novada pašvaldības darbībai privāto 
tiesību jomā, proti, centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas jomā, un atzīts, ka par pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas attīstībai stratēģiski svarīgu īpašumu atzīstami centralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas 
(t.sk. lietus ūdens kanalizācijas) tīkli un sistēmas. 
tāpat pašvaldības teritorijā sniegtie centralizētie ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens kanalizācijas 
apsaimniekošanas pakalpojumi atzīstami par stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem. 
vienlaikus konstatējams, ka pašvaldības darbība attiecīgajā jomā ir nepieciešama, lai novērstu tirgus nepilnī-
bu – situāciju, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā

3. informācija par plānoto ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams paplašināt 
institūciju kompetenci

4. informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

noteikumu tiesiskais regulējums tieši neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

5. informācija par administratīvajām 
procedūrām

noteikumi neparedz administratīvās procedūras un veicamās darbības privātpersonai. dokumentu projekts 
2020. gada 19. novembrī skatīts kuldīgas novada domes finanšu komitejā

6. informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

pirms lēmuma par līdzdalības saglabāšanu sia “kuldīgas ūdens” notikušas konsultācijas ar konkurences 
padomi un pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta komisiju

kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 2020/14 
“par kuldīgas novada pašvaldības darbību centralizēto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā”
izdoti saskaņā ar valsts pārvaldes iekār-

tas likuma 88. panta ceturto daļu.
šie saistošie noteikumi (turpmāk – no-

teikumi) nosaka, ka saskaņā ar kuldīgas 
novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
attīstības plānošanas dokumentiem “kuldī-
gas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2013.-2030. gadam”, “kuldīgas novada 
teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam” 
un “kuldīgas novada attīstības programma 
2014.-2020. gadam” par īpašumiem, kas ir 
stratēģiski svarīgi pašvaldības administratī-
vās teritorijas attīstībai, atzīstami centralizētie 

ūdensapgādes, kanalizācijas (t.sk. lietus 
ūdens kanalizācijas) tīkli un sistēmas.

pašvaldības teritorijā sniegtie centrali-
zētie ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas apsaimniekošanas pa-
kalpojumi atzīstami par stratēģiski svarīgiem 
pakalpojumiem pašvaldības administratīvās 
teritorijas attīstībai un drošībai.

noteikumu 1. punktā minētie īpašumi un 
noteikumu 2. punktā minētie pakalpojumi 
nepieciešami likuma “par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 1. punktā noteikto pašval-
dības autonomo funkciju izpildei, ko nodrošina 

sia “kuldīgas ūdens”, reģ. nr. 46103000234.
sia “kuldīgas ūdens”, reģ. nr. 46103000234, 

nodrošinot šo noteikumu 2. punktā minētos pa-
kalpojumus, darbojas tirgus nepilnības apstāk-
ļos, jo tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 
interešu īstenošanu attiecīgajā jomā.

saistošie noteikumi publicējami pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada 
vēstis” un ievietojami pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv.

saistošie noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to parakstīšanas likuma “par 
pašvaldībām” 46. panta noteiktajā kārtībā.

Uzsāk jaunveidojamā Kuldīgas novada plānošanu
17. decembra Kuldīgas novada 
Domes sēdē tika pieņemti lēmu-
mi par jaunveidojamā Kuldīgas 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.–2046. gadam 
un Attīstības programmas 
2022.–2028. gadam izstrādes 
uzsākšanu. 

Administratīvi teritoriālajā refor-
mā 2021. gadā tiks izveidota jauna 
administratīvā teritorija – Kuldīgas 
novads, kurā apvienosies pašreizējie 
Kuldīgas, Skrundas un Alsungas 
novadi. Jaunā pašvaldība uzsāks 
darbu pēc vēlēšanām, 2021. gada 
jūlijā, taču dokumentu izstrāde tiek 
uzsākta, sadarbojoties pašreizējām 
Kuldīgas novada, Skrundas novada 
un Alsungas novada pašvaldībām. 
Savukārt sagatavoto dokumentu 
nodošana publiskajai apspriešanai 
un apstiprināšana būs jaunizveido-

tās Kuldīgas novada pašvaldības 
kompetencē. 

Šo dokumentu savlaicīga un kva-
litatīva izstrāde ir būtiski nozīmīga 
visu jaunveidojamā novada teritoriā-
lo vienību (pilsētu, pagastu) ilgtspē-
jīgai un līdzsvarotai attīstībai, tostarp 
visu pašreizējo pašvaldību un vietējo 
kopienu interešu pārstāvniecībai, 
kā arī Eiropas Savienības struktūr-
fondu un citu atbalsta instrumentu 
finansējuma piesaistei publisko 
investīciju projektiem (lai iesniegtu 
projektus finansējuma saņemšanai, 
tiem jābūt pamatotiem izstrādātajos 
dokumentos).

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
ir ilgtermiņa dokuments, tajā tiks 
formulēts jaunveidojamā novada 
nākotnes redzējums – kādu vēlamies 
to redzēt pēc 25 gadiem, kā arī stra-
tēģiskie mērķi, ilgtermiņa attīstības 
prioritātes un telpiskās attīstības 

perspektīva (kā ikviens saredzam 
dažādu teritoriju – pilsētu, ciemu, 
lauku telpu attīstību). 

Savukārt Attīstības programma 
ir vidēja termiņa dokuments, un tajā 
tiks formulētas prioritātes un pasā-
kumu kopums stratēģijā izvirzīto 
ilgtermiņa uzstādījumu īstenošanai 
septiņu gadu periodā. Nozīmīgas 
attīstības programmas daļas ir rī-
cību plāns un investīciju plāns. 
Tajos iekļauj plānotās darbības un 
veicamos uzdevumus, kā arī plāno-
tos investīciju projektus vismaz trīs 
gadu periodam. Šis ir dokuments, 
kurā jau konkrēti tiek noteikti darā-
mie darbi un sasniedzamie rezultāti 
dažādās jomās, kā arī atbildīgie par 
to ieviešanu.

Minēto dokumentu izstrādes laikā 
tiks izvērtēti spēkā esošie pašreizējo 
novadu attīstības plānošanas do-
kumenti (gan ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas, gan attīstības program-
mas), kā arī Nacionālais attīstības 
plāns 2021. – 2027. gadam, ES fondu 
darbības programma un citi valsts un 
reģionālā līmeņa dokumenti.

Tā kā esošās attīstības program-
mas tika izstrādātas laika posmam 
līdz 2020. gadam, to darbības termiņi 
tiek pagarināti līdz 2022. gadam, kad 
stāsies spēkā jaunizveidotā Kuldīgas 
novada plānošanas dokumenti.

Kvalitatīvai jauno plānošanas 
dokumentu izstrādei ļoti nozīmīga 
ir aktīva sabiedrības iesaiste jau 
sākotnēji, tādēļ 2021. gada pavasarī 
plānoti dažādi līdzdalības pasākumi, 
tostarp aptaujas, tematiskās darba 
grupas, kuros tiks aicināti piedalīties 
Kuldīgas, Skrundas un Alsungas 
novadu iedzīvotāji, pašvaldību in-
stitūciju, valsts iestāžu, uzņēmēju, 
NVO un vietējo kopienu pārstāvji. 

Savukārt 2021. gada rudenī plā-

nota izstrādāto dokumentu projektu 
nodošana publiskajai apspriešanai, 
bet 2022. gada sākumā tos plānots 
apstiprināt.

Par plānotajiem līdzdalības pa-
sākumiem, pieteikšanās iespējām 
darba grupās un priekšlikumu ie-
sniegšanu (arī e-vidē) detalizēta 
informācija tiks sniegta pašvaldību 
tīmekļa vietnēs, informatīvajos 
izdevumos un sociālajos tīklos. 
Jautājumu un ierosinājumu gadījumā 
jebkurš interesents var sazināties 
ar Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītājas vietnieku Kasparu Rasu 
(tel. 63322235; 27840580, e-pasts 
kaspars.rasa@kuldiga.lv) vai terito-
rijas plānotāju Līvu Meļķi-Tropiņu 
(tel. 63350627; 26026766, e-pasts 
liva.melke-tropina@kuldiga.lv).

KaSParS raSa, 
lĪVa mEĻĶE-TrOPIŅa, 

Kuldīgas attīstības aģentūra

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ēdoles ielā 59, 
Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010120031).  īpašuma sastāvs: zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62010120031, platība 39542 m2. nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

nosacītā cena – 28 000 eur, drošības nauda – 2800 eur, izsoles solis – 500 eur. 
pirkuma summa ir apliekama ar pievienotās vērtības nodokli 21%.

izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 18. janvārī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 14. februārī plkst. 23.59.

personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 7. februārim jāiemaksā no-
drošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (2800 eur) kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norā-
dot “Ēdoles ielā 59, kuldīga, izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja 
noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.
lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, 
kuldīgas novada pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā “kuldīgas no-
vada vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams 
labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informā-
ciju par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Veldze 60”, 
adrese: rožu iela 4C, rumbenieki, rumbas pagasts, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62840060269).  

īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840060269, platība 
0,0645 ha. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteiku-
mos.

nosacītā cena – 720 eur, drošības nauda – 72 eur, izsoles solis – 50 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 18. janvārī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 14. februārī plkst. 23.59.

personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 7. februārim jāiemaksā 
nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (72 eur) kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “veldze 60”, rumbas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, 
jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja 
noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā 
www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Koģenerācijas stacija 
atkal darba kārtībā

Jaungada naktī īstu pārbaudī-
jumu SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
tehniskajiem darbiniekiem sa-
gādāja elektronikas traucējumi 
biomasas koģenerācijas stacijā 
Stacijas ielā 6, Kuldīgā. 

Rodoties elektronikas traucēju-
miem, temperatūra Kalna, Baložu 
un Sūru ielas siltumtrašu atzaros 
nokritās no 70 līdz pat 40 un vietām 
vēl mazāk grādiem. Lai klientiem 

nodrošinātu siltumu, nekavējoties 
tika rasts risinājums iekurināt otro 
katlu Lapegļu ielas katlumājā.

Pēc vairāku diennakšu smaga 
darba stacija atkal ir darba kārtībā. 
“Darīts! Esam atpakaļ “ēterā”! 
Stacijā ar elektrību viss kārtībā, 
kurinām iekšā un pamazām sākam 
uzsildīt! Paldies Gvido Medi-
ņam, Raitim Brikmanim, Aivaram 
Plātem, Normundam Viļumatam, 
Uldim Cīrulim, Andrim Vītolam, 

Jānim Bļodniekam un Gunāram 
Dzenim par pašaizliedzīgo iesaistī-
šanos situācijas atrisināšanā svētku 
laikā! Pateicība ģimenēm, kas šo 
visu pieņem!” gandarīts par labi 
paveikto darbu saka SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” valdes priekšsēdētājs 
Andris Aniņš.

anITa ZVInGulE, 
SIa “Kuldīgas siltumtīkli” 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 14. janvārī

8

Estrādes parkā Kuldīgā bērniem 
lietošanā nodots ilgi gaidītais jau-
nais rotaļlaukums “Ķirbītis”. 

Visas paredzētās iekārtas ir uz-
stādītas. Pie laukuma izvietoti soliņi, 
ierīkoti apstādījumi, taču laikapstākļi 
neļāva būvniekam pilnībā pabeigt 
darbus, uzlejot krāsaino EPDM 
gumijas granulu segumu. To izdarīs 
pavasarī, kad gaisa mitrums un āra 
temperatūra būs atbilstoša, lai segumu 
varētu ieklāt kvalitatīvi, nodrošinot tā 
ilgmūžību un izturību. 

Šobrīd laukumā ieklāts SBR gu-
mijas seguma apakšslānis, un tas ir 
pilnībā drošs lietošanai. Aicinām ie-
dzīvotājus izmantot bērnu rotaļu lau-
kumu, ievērojot visus valstī noteiktos 
ierobežojumus un epidemioloģiskās 

prasības. 
Jauno rotaļlaukumu ierīko perso-

nu apvienība SIA “AB būvniecība” 
un SIA “Fixman”, autoruzraudzību 
nodrošina SIA “Fixman”, bet bū-
vuzraudzību – SIA “Baltline Globe”. 
Kopumā rotaļlaukuma ierīkošana 
izmaksās ap 238 tūkstošiem eiro.

Laukumā uzstādīta novērošanas 
kamera, lai novērstu huligānismu un 
rotaļu laukuma elementu izdemolē-
šanu. To regulāri uzrauga Kuldīgas 
novada pašvaldības policijas inspek-
tori. Ja tiks fiksēts, ka kāds ļaunprātīgi 
demolē rotaļu laukuma elementus, 
vainīgais tiks saukts pie atbildības. 

Pašvaldības policija jau saņēmusi 
iedzīvotāju sūdzības, ka bērni un 
jaunieši jaunajā rotaļu laukumā bojā 
uzstādītos elementus. Inspektoriem 

nākas ierasties laukumiņā, lai aizrādī-
tu jauniešiem, ka elementus nedrīkst 
bojāt, un veiktu audzinoša rakstura 
pārrunas. Inspektori lūdz vecākiem 
aprunāties ar bērniem un atgādināt, 
ka jābūt piesardzīgiem, jo pārgalvības 
rezultātā var notikt nelaime. 

Tāpat novērojams, ka mazāki bērni 
gaida pie elementiem, līdz lielāki 
bērni un jaunieši izspēlēsies. Lai gan 
bērnu rotaļu laukumā nav noteikts 
vecuma ierobežojums, pašvaldība 
aicina vecākus bērnus un jauniešus 
laukumu neapmeklēt, tā vietā izvē-
loties skeitparku, parkūra un citus 
sporta laukumus vai āra trenažierus, 
kuru Kuldīgā netrūkst. 

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto

Var lietot jauno rotaļlaukumu Estrādes parkā

Estrādes parkā Kuldīgā bērniem lietošanā nodots ilgi gaidītais jaunais rotaļlaukums 
“Ķirbītis”.

21. decembrī Kuldīgā, Skrundas 
ielas 18. nama pagalmā, novada 
pašvaldība uzstādīja pirmo 
bezsaimnieku kaķu māju, 
kurā četrkājainie draugi varēs 
paslēpties no lietus un aukstuma. 

Nelielajā mājiņā, kurā var ietilpt 
no četriem līdz sešiem kaķiem, 
pašlaik ielikts siens, lai to padarītu 
nedaudz siltāku. Tāpat mājiņai ir 
īpašs jumts, un tā ir siltināta. Mājas 
priekšpusē izvietota neliela platfor-
ma, uz kuras kaķiem novietot ēdienu 
un dzeramo ūdeni. Kaķu mājiņu 
par 129 EUR izgatavoja SIA “Got 
Wood”. Uzņēmums ir specializējies 
kaķu māju izgatavošanā. 

Pavasarī Kuldīgas novada paš-
valdība, iesaistot novada skolēnus, 
organizēja konkursu, kura mērķis 
bija noskaidrot vizuāli un tehniski 
labāko mājiņu klaiņojošajiem ka-

Kuldīgā atklāj pirmo kaķu māju

ķiem. Konkursā piedalījās vairāki 
pretendenti, un daži no ierosināju-
miem tika ņemti vērā arī šīs kaķu 

mājas izveidē. Pašvaldība pateicas 
ikvienam skolēnam par piedalīšanos 
konkursā un veltīto laiku. 

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa ir priecīga par 
šādu kaķu māju un uzsver, ka pašval-
dība nākotnē domās par vēl vairāku 
šādu māju izveidi pilsētā. Otru kaķu 
māju plānots izvietot Smilšu ielā, 
tās izvietošanu organizēs biedrība 
“Dzīvnieku SOS” par saziedotajiem 
līdzekļiem.

Skrundas ielas 18 mājas iedzī-
votāji Igors Gontars un Toms Gras-
manis iezīmēja, ka kaķi nereti guļ 
ēkas kāpņu telpās, pagrabos un uz 
automašīnu pārsegiem, tādēļ šis 
risinājums ir apsveicams. Tomēr abi 
iedzīvotāji sacīja, ka kaķu māja no-
vietota pagalmā uz trim mēnešiem, 
pēc kuriem varēs izdarīt secinājumus 
un redzēt, vai kaķi to patiešām iz-
mantos. Nepieciešamības gadījumā 
kaķu māja ir ērti pārvietojama uz 
citu lokāciju. Par kaķu ēdināšanu un 
uzraudzīšanu rūpēsies citi Skrundas 

ielas 18. nama iedzīvotāji. 
Kuldīgas novada pašvaldība 

2020. gadā programmā “Noķer-steri-
lizē-atlaid” veikusi 74 kaķu sterilizā-
ciju. Tie ir bezsaimnieka, ielas kaķi 
pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mā-
jām pilsētas un ciematu teritorijās. 

Aicinām iedzīvotājus būt atbil-
dīgiem, rūpēties par saviem loloju-
miem, kā arī apturēt bezsaimnieka 
kaķu nekontrolētu vairošanos pie 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, 
izmantojot pašvaldības īstenoto 
programmu “Noķer-sterilizē-atlaid”. 
Bezsaimnieka kaķus programmai 
var pieteikt vides speciālistei Dacei 
Jansonei, rakstot e-pastā dace.janso-
ne@kuldiga.lv vai zvanot pa tālruni 
27025423. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Pērnā gada izskaņā Kuldīgā, bla-
kus lielveikalam “Rimi” (Sūru 
ielā), tika atklāta E. Gulbja 
laboratorijas bezkontakta Co-
vid-19 analīžu nodošanas iekārta. 
Kuldīga ir pirmā pilsēta Latvijā 
ārpus Rīgas, kurā uzstādīta šāda 
iekārta. Divi bezkontakta siekalu 
testa automāti atrodas Rīgā. Pun-
kti strādā 24 stundas diennaktī, 
septiņas dienas nedēļā.

“Mēs esam ļoti priecīgi un lep-
ni, ka šāda iekārta uzstādīta tieši 
Kuldīgā. Vēlos pateikties E. Gulbja 
laboratorijai un dakterim Didzim 
Gavaram par lielisko sadarbību, kas 
izveidojās jau septembrī, kad veicām 
bezmaksas testēšanu. Šī iekārta ir 
mūsu sadarbības otrais solis, jo Kul-
dīga ir pirmā pilsēta Latvijā ārpus 
Rīgas, kur varēs saņemt un nodot sie-
kalu testus,” sacīja Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 

Savukārt E. Gulbja laboratorijas 
ārsts Didzis Gavars uzsvēra, ka bez-
kontakta iekārta būtiski atvieglos ana-
līžu nodošanu: “Šis ir noderīgs rīks 
gan Covid-19 gadījumā, gan turpmāk. 
Tas pacientiem ļaus izmeklēt tādu 
materiālu, kura dēļ nav nepieciešams 
klātienē apmeklēt medicīnas iestādi, 
noslogojot mediķu darbu. Paldies 
Kuldīgai par atsaucību!” 

Jaunajā iekārtā Covid-19 siekalu 

Kuldīgā atklāj bezkontakta Covid-19 analīžu 
nodošanas iekārtu

tests maksā 37 EUR. Kuldīgas nova-
da pašvaldība sadarbībā ar Veselības 
ministriju un Slimību kontroles un 
profilakses centru virza sarunas, lai 
riska grupām (izglītības iestāžu dar-
biniekiem, mediķiem, policistiem, 
ugunsdzēsējiem-glābējiem, pārde-
vējām, sociālās aprūpes, Bāriņtiesu 

darbiniekiem) šis siekalu tests būtu 
bez maksas. 

Iedzīvotājam, lai saņemtu kom-
plektu, iekārtā ir jāautorizējas ar kādu 
no piedāvātajiem autentifikācijas 
veidiem, jāaizpilda nepieciešamā 
informācija, norādot e-pastu un 
tālruņa numuru. Pēc tam ar bankas 

karti tiešsaistē jāsamaksā par testa 
komplektu un testa veikšanu. Pēc 
samaksas veikšanas iedzīvotājam gan 
e-pastā, gan īsziņā tiks nosūtīts PIN 
kods, kas būs nepieciešams analīžu 
komplekta saņemšanai un nodošanai. 

No bezkontakta automāta ikviens 
saņems komplektu, kurā ietilps sieka-

lu trauciņš, lietošanas instrukcija un 
iepakojums, kur noņemto materiālu 
ievietot. Siekalas jāsavāc ne ātrāk kā 
30 minūtes pēc zobu tīrīšanas, ēšanas, 
dzeršanas vai perorālas zāļu lieto-
šanas, lai izvairītos no traucējošām 
substancēm. Pirms siekalu vākšanas 
mute nav jāskalo.

Siekalu testus nedrīkst veikt darba 
vietā, publiskajās tualetēs vai kādās 
citās koplietošanas vai publiskajās 
telpās. Testu vislabāk veikt savā dzī-
vesvietā vai kādā citā diskrētā vietā, 
piemēram, automašīnā. Svarīgi, ka 
pēc siekalu iespļaušanas trauciņā 
tas automātā jānogādā ne vēlāk kā 
12 stundu laikā.

Iekārta vadāma attālināti, un plā-
nots, ka nākotnē, lai novērstu kontaktu 
ar medicīnas darbiniekiem, paātrinātu 
analīžu nodošanu un iedzīvotājiem 
visu procesu atvieglotu, iekārtā būs 
veicamas arī cita veida analīzes. 

Septembra izskaņā Kuldīga pie-
dalījās trīs dienu valsts pētījumu 
programmas un E. Gulbja labora-
torijas rīkotā pilotpētījumā, kurā 
ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs 
bez maksas varēja saņemt Covid-19 
siekalu testu. Trīs dienās savu veselī-
bu ar šiem testiem pārbaudīja vairāki 
tūkstoši iedzīvotāju. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

  Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa iepazīst 
  bezkontakta Covid-19 analīžu nodošanas iekārtas iespējas.



2021. gada 14. janvārī

9

Rūpējoties par gājēju un iedzīvo-
tāju drošību, Kuldīgas novada 
pašvaldība Pētera un Smilšu 
ielas krustojumā pie gājēju 
pārejas uzstādījusi aizsargbar-
jeras, bet Valciņu ielā uzstādīti 
divi ātrumu mazinošie vaļņi un 
maksimālā ātruma ierobežojuma 
zonas zīmes ar atļauto braukša-
nas ātrumu 20 kilometri stundā. 

Pašvaldības Transporta komisija 
atbalstīja iedzīvotāju lūgumus uz-
labot gājēju pāreju, kas atrodas pie 
Pētera un Smilšu ielas krustojuma. 
Līdz šim autovadītāji bieži laikus 
nepamanīja gājējus, jo ēka abu ielu 
stūrī aizsedza skatu. Tā kā pavisam 
netālu ir Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskola, bet Estrā-
des parkā atrodas skeitparks, nereti 
pārgalvīgi jaunieši ar velosipēdiem, 
skrejriteņiem un skeitborda dēļiem 
strauji šķērsoja pāreju, radot avārijas 
situācijas. Uzstādīto barjeru mērķis 
ir atvirzīt gājēju no ēkas un sama-
zināt gājēju ātrumu. Tas savukārt 
ļaus autovadītājiem laikus pamanīt 

Smilšu un Pētera ielā uzstādītas aizsargbarjeras, 
Valciņu ielā – ātrumu mazinošie vaļņi

gājēju, lai samazinātu braukšanas 
ātrumu.

Savukārt Pārventā, Valciņu ielā 
pēc iedzīvotāju ierosinājuma uz-
stādīja divus ātruma mazināšanas 
vaļņus – pa vienam ielas sākumā 

un beigās, kā arī ierīkoja maksimālā 
ātruma ierobežojuma zonas zīmes, 
kas aizliedz pārvietoties ātrāk nekā 
ar 20 kilometriem stundā. Lai gan 
Valciņu iela ir izteikts privāto māju 
rajons, tomēr daudzi autovadītāji to 

izmantoja kā maģistrālo ielu, cen-
šoties apbraukt Stendes un Saldus 
ielas krustojumu. Bieži tika novērots, 
ka autovadītāji ievērojami pārkāpj 
atļauto braukšanas ātrumu, apdrau-
dot ielā dzīvojošos. Šī iemesla dēļ 

pašvaldība lēma atsaukties ierosinā-
jumam un ierīkot ātrumu mazinošos 
vaļņus. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

rūpējoties par gājēju un iedzīvotāju drošību, pašvaldība Pētera un Smilšu ielas krus-
tojumā pie gājēju pārejas uzstādījusi aizsargbarjeras.

Pārventā, Valciņu ielā pēc iedzīvotāju ierosinājuma uzstādīti divi ātruma mazināša-
nas vaļņi.

Aizvadītā gada izskaņā, turpinot 
meliorācijas sistēmu uzturēšanu, 
pašvaldība sakārtojusi meliorāci-
jas grāvju teknes vairākās vietās 
Kuldīgā gandrīz divarpus kilomet-
ru kopgarumā. 

Meliorācijas grāvju teknes attī-
rītas aiz degvielas uzpildes stacijas 
“Circle K” no perspektīvās Cepurīšu 
ielas līdz Ventai, kā arī Meža, Rūpnie-

cības, Peldu, Klusajā un Vasaras ielā. 
2020. gadā  pašvaldība jau bija 

sakārtojusi vairākus citus nozīmīgus 
notekūdeņu grāvju tīklus. Piemēram, 
Rumbas dārziņos padziļināti grāvji, 
veicot tekņu tīrīšanu. Apjomīgi darbi 
paveikti arī posmā no Ēdoles ielas līdz 
Alsungas ielai, Lauku ielā un Smilgu 
ielā, kur veikta grāvju gultņu tīrīšana, 
nodrošinot, atjaunojot meliorācijas 
sistēmu darbību.

Arī 2021. gadā pašvaldība finanšu 
iespēju robežās plāno veikt meliorā-
cijas sistēmu uzturēšanas darbus, uz-
labojot pilsētas teritorijā esošo koplie-
tošanas meliorācijas sistēmu darbību. 
2021. gada sākumā paredzēts sakārtot 
arī grāvjus Vienības, Dzelzceļa, Avotu 
un Jaunsaimnieku ielā nedaudz vairāk 
kā 600 metru garumā. 

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto

Tīra meliorācijas grāvju teknes

aizvadītā gada izskaņā pašvaldība sakārtojusi meliorācijas grāvju teknes vairākās 
vietās Kuldīgā gandrīz divarpus kilometru kopgarumā.

Izvērtēti konkursam “Ziemassvētki 
Kuldīgas novadā 2020” pieteik-
tie objekti – veikali, kafejnīcas, 
uzņēmumi, sabiedriskās ēkas un 
privātmājas, kas skaisti izdekorētas 
nesen aizvadītajos Ziemassvētkos 
un Jaunajā gadā. 

Kopumā konkursam tika pieteikti 
62 objekti, no tiem 11 Kuldīgā, bet 
pārējie – novada pagastos. Tos piecās 
kategorijās – skatlogi; ēku fasādes un 
priekšpagalmi; viensētas un privātmā-
jas ciematos; oriģinālākais dekors; ar 
rokām veidoti rotājumi – vērtēja īpaši 
izveidota konkursa komisija. 

Par uzvarētāju kategorijā “skatlogi” 
atzina kafejnīcu “Pī Cafe” Kuldīgā, Lie-
pājas ielā. Kategorijā “ēku fasādes un 
priekšpagalmi” žūrija šogad piešķīra di-
vas pirmās vietas – mājai Leona Paegles 
ielā 13 un atpūtas kompleksam “Usmas 
Meķi” Rendas pagastā.  Arī kategorijā 
“viensētas un privātmājas ciematos” 
tika piešķirtas divas 1. vietas – īpašuma 
Ābeļu ielā 33, Ābeles ciemā, Pelču 
pagastā, un īpašuma “Brāļi”, Priedainē, 
Kurmāles pagastā, saimniekiem.

Savukārt kategorijā “oriģinālākais 
dekors” žūrija lēma 1. vietu piešķirt 
Vārmes pagasta “Madaru” māju kustī-
gajam un skanošajam noformējumam.  
Visbeidzot, kategorijā “ar rokām vei-
doti dekori” uzvaru piešķīra Īvandes 
dzirnavu saimniekiem.

Tā kā pasākumus šobrīd rīkot nav 
iespējams, ar 1. vietu ieguvējiem par 

Uzteic par skaistu noformējumu Ziemassvētkos

naudas balvu saņemšanu sazināsimies 
personīgi, savukārt atzinību iegu-
vējiem Kuldīgā atzinības piegādās 
pa pastu, bet pagastos – ar pagastu 
pārvalžu vadītāju starpniecību.

Kuldīgas novada pašvaldība pa-
teicas ikvienam, kurš gādāja par sava 
īpašuma noformēšanu aizvadītā gada 
Ziemassvētkos, kā arī tiem iedzīvo-
tājiem, kuri bija aktīvi un pieteica 
pretendentus konkursam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
SanDra KuZmICKa, 

rIČarDa SOTaKa un 
Vārmes pagasta pārvaldes foto

atzinību konkursā saņēma šādi īpašumi:
• Kuldīgā – aizputes iela 5, ka-
fejnīca “the marmalade”, pētera 
iela 8-2, dārza iela 18, planīcas 
iela 35, brīvdienu māja “raxti”, 
veikals “estilo”, veikals “laura” un 
virkas iela 16;
• Ēdolē – “sildegas” un 
“gundegas”;
• Īvandē – “viļņi”, “vidiņi”, “krimas” 
un “druvas”;
• Kabilē – “godiņi”, “pērles”, 
“Cerības”, “kalniņi”, “ziediņi” un 
pagasta pārvalde;
• Kurmālē – “laurkalni”, 
“gaismas”, “kalnlejas”, “viļņi”, 
“silavas”, “līvas”, “priedītes” un 
“līgotnes”;

• Padurē – sia “amazone”, 
sia “mkm mežs”, “valciņi”, 
“upeskalni” un “imantas”;
• Pelčos – “ozolkalni” un “zālītes”;
• rendā – pagasta pārvalde;
• rumbas pagastā – “ventnieki”, 
abavas iela 3, bauņu iela 5, 
nākotnes iela 5 un brīvā laika 
pavadīšanas centrs “bukaiši”;  
• Snēpelē – snēpeles muiža; 
• Turlavā – avotu iela 3, “lejas 
zoņi”, “līvas”, “līči”, “draviņas”, 
“magones”, “lielkalni” un 
“liesmas”;
• Vārmē – vārmes pamatskola, 
vārmes bērnudārzs, “akācijas”, 
“rotas”, “laimdotas” un “bērziņi”.

Skaisti izrotātā māja l. Paegles ielā 13 izpelnījusies gan garāmgājēju apbrīnu, gan 
1. vietu kategorijā “ēku fasādes un priekšpagalmi”.

ābeļciema iedzīvotāji un konkursa žūrija novērtēja ābeļu ielas 33. nama saimnieku 
centienus sapost savu īpašumu Ziemassvētkos.

Vārmes 
pagasta 

“madaru” 
māju šogad 

rotāja kustīgs 
un skanošs 

noformējums, 
kam žūrijas 

komisija 
nolēma 
piešķirt 
1. vietu 

kategorijā 
“oriģinālākais 

dekors”.



2021. gada 14. janvārī

10

Janvāra sākumā sākusies 
Kuldīgas slimnīcas medicīnas 
darbinieku vakcinēšana pret 
Covid-19. Primāri vakcīnu 
saņems to nodaļu personāls, kuri 
strādā ar Covid-19 potenciāli 
inficētiem pacientiem – tie ir 
Uzņemšanas, Reanimācijas 
un anestezioloģijas, Dzemdību 
nodaļas un Tranzīta nodaļas 
mediķi.

Pirmās vakcīnas saņēma 102 me-
diķi. Nākamie vakcīnu varēs saņemt 
citu nodaļu darbinieki. Galvenā ārste 
Svetlana Serpāne pastāstīja: “Mēs 
novērtējam darbinieku izrādīto in-
teresi par vakcinēšanos. Mūsu slim-
nīca pagaidām neuzņem Covid-19 

inficētus slimniekus, taču jebkurš 
cilvēks, kurš ar kādām sūdzībām te 
nonāk, tiek uztverts kā potenciāls 
saslimušais. Lai arī teju visiem 
veicam Covid-19 testus, vienmēr 
pastāv risks inficēties, tāpēc slimnīcā 
ir īpaši svarīgi ierobežot un mazināt 
iespējamo slimības izplatību. Vai-
rākiem pacientiem Covid-19 tests 
izrādījies pozitīvs, taču līdz rezultātu 
saņemšanai un pārvešanai uz tuvāko 
infektoloģijas nodaļu viņi atradušies 
slimnīcas Tranzīta nodaļā, kurā per-
sonāls sniedzis visu nepieciešamo 
medicīnisko palīdzību un ārstēšanu.”

SIGnETaS laPIŅaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto

Pagājušajā gadā slimnīcas Dzem-
dību nodaļā pasaulē tika sagai-
dīti 516 bērniņi – 256 puisīši un 
260 meitenītes, tai skaitā trīs dvīņu 
pāri – viens zēnu pāris un divi 
māsiņas un brālīša pāri. Savukārt 
šī gada pirmais jaundzimušais ir 
Aleksa no Brocēniem – viņa piedzi-
ma 1. janvārī un dzimšanas brīdī 
svēra 3,225 kg un bija 53 cm gara. 

Smagākais bērniņš pagājušā gadā 
bija puisītis, kurš svēra 4,83 kg. Arī 
vieglākais jaundzimušais bija puisītis – 
2,17 kg. Garākais bērniņš piedzima 
61 cm garš, bet īsākais – 34 cm.

Vidēja is  māmiņas  vecums 
2020. gadā bija 28,56 gadi, robežās 
no 15 līdz 44 gadiem. Salīdzinot ar 
2019. gadu, vidējais vecums ir nedaudz 
samazinājies (2019. gadā – 28,76 gadi).

Lielākā daļa dzemdētāju bijušas 
kuldīdznieces (164), taču laist bērniņu 
pasaulē Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā izvēlējušās māmiņas arī no ci-
tām pilsētām, piemēram, Saldus (113), 
Talsiem (62), Kandavas (32), Aizpu-
tes (31), Brocēniem (23), Skrundas (17), 
Ventspils (12), Alsungas (9), Rojas (4) 
un citām tuvākām un tālākām vietām.

Populārākie vārdi pagājušajā gadā 
Kuldīgas slimnīcā dzimušajiem zēniem 
bija Markuss (10), Emīls (10), Roberts 
(9), Kārlis (4), Toms (4), Olivers (4), 
Mārcis (4) un Jēkabs (4). Savukārt 
meitenēm populārākie bija Sofija (9), 
Emīlija (8), Elza (7), Amēlija (6), Paula 
(6), Melānija (5), Katrīna (5), Marta (5), 
Adelīne (4), Beāte (4), Alise (4), Vanesa 
(4) un Elizabete (4).

Sāk medicīnas darbinieku 
vakcinēšanu pret Covid-19

reanimācijas un anestezioloģijas nodaļas vecākā māsa lolita Dabra saņem vakcīnu 
pret Covid-19.

Pērn Kuldīgas slimnīcā 
piedzimuši 516 bērniņi

Vecāki jaundzimušajiem devuši arī 
retākus un interesantākus vārdus, pie-
mēram, Treviss, Smaragds, Kelvins, 
Arsens, Ārends, Auseklis, Rendijs, 
Damians, Kadrija, Andīna, Heilija, 
Rusalina, Adelīne, Kecija, Keilija, 
Geita, Elīsija, Letija, Maia u.c.

Nereti bērniem piešķirti arī divi 
vārdi. Zēniem: Mikus-Lūkass, 
Maiks-Adrians, Mārtiņš Uldis, Kris-
tens-Olivers, Valters Niks, Gabriels 
Eliass, Gustavs Gabriels, Rihards 
Dominiks, Henrijs Deniss, Pauls Jānis, 
Ernests Markuss, Jānis Ilmārs, Valters 
Andis, Endijs Ēvalds. Meitenēm: 
Marta Dārta, Rebeka Rūta, Kerija Ve-
rokina, Paula Emīlija, Eimija-Emīlija, 
Esmeralda Emīlija, Kate Anna, Hetija 
Alda, Eleonora Emma, Keila Ance, 
Odrija Olīvija, Jasmīna Kate, Enija 
Mia, Sāra Elizabete, Amēlija Marta.

Dzemdību nodaļas vecākā vecmāte 
Gunta Cepurīte pagājušo gadu vērtē kā 

labu: “Jo vairāk piedzimst mazulīši, jo 
esam priecīgāki. Aizgājušais gads bija 
izaicinājumu pilns Covid-19 dēļ, taču 
mūsu komandai veiksmīgi izdevās 
pielāgoties jaunajiem darba apstāk-
ļiem. Saņēmām arī daudz labu vārdu 
no māmiņām par apstākļiem nodaļā 
un personāla rūpēm par katru sievieti 
individuāli. Tāpat nodaļā dzimušajiem 
bērniņiem bija daudz dāvinājumu no 
labiem cilvēkiem. Jutām atbalstu ik 
dienu, un par to saku lielu paldies!”

Kopš 2005. gada Kuldīgas slim-
nīcai ir piešķirts mazulim draudzī-
gas slimnīcas statuss. Savukārt no 
2020. gada Kuldīgas novada pašval-
dība izmaksā jaundzimušā pabalstu 
ģimenēm 200 vai 100 EUR atkarībā  
no tā, vai viens vai abi vecāki ir de- 
klarēti Kuldīgas novadā.

SIGnETa laPIŅa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

no Kuldīgas slimnīcā pērn piedzimušajiem bērniņiem smagākais bija Krišjānis, 
kurš svēra 4,83 kg.

Tāpat pārtraukti endoskopijas iz-
meklējumi, izņemot onkoloģiskajiem 
pacientiem, kuriem nepieciešams 
“zaļā koridora” izmeklējums, kā arī 
akūtu situāciju gadījumā pārējiem 
pacientiem. Savukārt slimnīcas 
Rehabilitācijas nodaļā pakalpojumus 
turpinās sniegt akūtiem pacientiem, 
individuāli izvērtējot katru situāciju.

Kuldīgas slimnīcas galvenā ār-
ste Svetlana Serpāne skaidro: “Pie 
dienas stacionāra pakalpojumiem 
varu minēt mazinvazīvas operācijas, 
dažādas ginekoloģiskās īslaicīgās 
manipulācijas un citas plānveida 
procedūras. Taču operācijas slimnīcā 
turpinās veikt akūtos gadījumos un 
ierobežojumi neattiecas arī uz ķeizar-
griezieniem. Uz plānveida dzemdī-
bām jāierodas ar negatīvu COVID-19 
testu, kas veikts 48 stundu laikā.”

Pacientus par plānveida medicī-
nas pakalpojumu atcelšanu indivi-
duāli informē slimnīcas personāls. 

Uzņemšanas nodaļa strādā ie-
rastajā režīmā, ņemot vērā triāžas 
principu, palīdzību vispirms sniedzot 

Ierobežo plānveida veselības aprūpes 
stacionāros pakalpojumus

pacientiem ar smagāku veselības 
stāvokli. Pirms došanās uz Kuldīgas 
slimnīcas Uzņemšanas nodaļu, pa-
cienti aicināti izvērtēt saslimšanas vai 
traumas nopietnību, nepieciešamības 
gadījumā sazinoties ar ģimenes ārstu. 
Ja ārpus ģimenes ārsta darba laika un 
brīvdienās iedzīvotājiem nepiecie-
šama konsultācija šādos gadījumos: 
saaukstēšanās un drudzis, galvassā-
pes, kakla un ausu sāpes, vemšana un 
caureja, neliela trauma vai hroniskas 
slimības saasināšanā, aicinām zva-

nīt un konsultēties pa konsultatīvo 
tālruni 66016001. Konsultācijas un 
palīdzība, kas nepārsniedz ģimenes 
ārsta iespējas un kompetenci un 
kuras tūlītēja nesniegšana neapdraud 
pacienta dzīvību un veselību, Uzņem-
šanas nodaļā ir maksas pakalpojums 
saskaņā ar MK noteikumiem.

Ambulatorās pieņemšanas notiek 
kā ierasts, turpinot ievērot visus 
piesardzības pasākumus. Pacienti 
aicināti būt atbildīgi un ierasties pie 
speciālista precīzi noteiktajā laikā, 

tādējādi izvairoties no drūzmēšanās. 
Ja kādu iemeslu dēļ pacientam nav 
iespējams ierasties uz konsultāciju, 
aicinām par to informēt slimnīcas 
reģistratūru pa tālruni 63374000.

Joprojām slimnīcā jāievēro drošī-
bas pasākumi.

Spēkā ir pacientu apmeklējuma 
aizliegums gan nodaļās, gan Ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļā.

Bērnu nodaļā nepārtraukti var 
atrasties viens no vecākiem. 

Kārtību, kādā šobrīd tiek organi-

zētas dzemdības, iespējams apskatīt 
šeit: www.kuldigasslimnica.lv. Atgā-
dinām, ka grūtniecēm, kurām sāku-
šās dzemdības, jānāk uz slimnīcas 
Uzņemšanas nodaļu, kur speciālisti 
sazināsies ar Dzemdību nodaļas per-
sonālu. Dzemdētājas aicinātas patstā-
vīgi uz Dzemdību nodaļu nedoties.

Sūtījumus, kuri paredzēti pacien-
tam, iespējams atstāt Uzņemšanas 
nodaļā, un slimnīcas personāls to no-
dos saņēmējam. Uz paciņas jānorāda 
saņēmēja vārds un uzvārds, nodaļa un 
palātas numurs.

Arī senioriem Ilgstošas sociālās 
aprūpes nodaļā ir iespējams nodot 
sūtījumus, taču tiem jābūt ievietotiem 
slēgtā un mitruma izturīgā iepako-
jumā, kas ir viegli dezinficējams, 
norādot seniora vārdu un uzvārdu.

Uz vizīti pie speciālista pacienti 
aicināti ierasties ne ātrāk kā noteiktajā 
laikā, lai izvairītos no drūzmēšanās. 
Kuldīgas slimnīcas personāls kontrolē 
pacientu plūsmu uz pieņemšanu, lai 
vienlaicīgi pie kabineta durvīm neat-
rastos pārāk daudz pacientu un būtu 
iespējams ievērot 2 metru distanci.

Tāpat spēkā palikuši noteiku-
mi par slimnīcas galvenās ieejas 
(2. stāvā) slēgšanu darbadienās pēc 
pulksten 18.00 un visu dienu nedēļas 
nogalēs un svētku dienās. Arī slim-
nīcas ēdnīca joprojām nav pieejama 
trešajām personām.

SIGnETa laPIŅa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste 
IEVaS BEnEFElDES foto

Saskaņā ar Veselības ministrijas 
rīkojumu par veselības aprūpes 
pakalpojumu sniegšanu līdz 
18. janvārim Kuldīgas slimnīcā 
pārtrauktas plānveida operācijas, 
pacientu uzņemšana plānveida 
ārstēšanai dienas stacionārā, kā 
arī rehabilitācijas pakalpojumi, 
nosakot izņēmumus. Neatliekamā 
un akūtā palīdzība pacientiem 
joprojām tiek nodrošināta.

fo
to 

no
 ģi

me
ne

s a
rhī

va
 

Saskaņā ar Veselības ministrijas rīkojumu Kuldīgas slimnīcā pārtrauktas plānveida operācijas, pacientu uzņemšana 
plānveida ārstēšanai dienas stacionārā, kā arī rehabilitācijas pakalpojumi, nosakot izņēmumus.



2021. gada 14. janvārī

11

Kategorijā “Pakalpojums” kon-
kursam izvirzīta ķīmiskā tīrītava 
“Parella”. Šogad uzņēmums svinēs 
savu 20 gadu jubileju, no tiem 12 ga-
dus tas darbojas Kuldīgā. 2006. gadā 
uzņēmums pieņēma lēmumu virzīties 
uz ekoloģisku un dabai draudzīgu  tī-
rītavu, kas atbilst visiem noteiktajiem 
standartiem Eiropā, taču tas esot bijis 
izaicinājums tirgū, jo konkurenti, kuri 
neizmanto ekoloģiskās tehnoloģijas, 
piedāvā lētāku cenu, jo gan tehnolo-
ģijas, gan izejmateriāli izmaksā krietni 
lētāk nekā ekoloģiskie materiāli. Lai 
konkurētu, uzņēmums lēmis, ka gūs 
mazāku peļņu, bet ar laiku cilvēki jau ir 
sākuši to novērtēt, ko uzņēmums spēj 
piedāvāt salīdzinājumā ar pārējiem, tā 
parādot sevi kā spēcīgu spēlētāju tirgū.

Ideja par ekoloģisku uzņēmumu 
tikusi iegūta pieredzes apmaiņā Ame-
rikā, kur perhlora ķīmiskās tīrītavas 
tikušas slēgtas saistībā ar tā ietekmi 
uz cilvēka veselību, tāpēc tika meklēta 
alternatīva Eiropā. Meklējot pieredzi 
dažādās valstīs, Itālijā tika iegūtas 
ekoloģiski sertificētas ķīmiskās tīrīša-
nas iekārtas, kas ir konstruētas saskaņā 
ar vismodernākajām metodēm un 
tehnoloģijām. Viss mazgāšanas cikls 
tiek veikts pilnīgi slēgtā ciklā, kas 
norit bez emisiju nonākšanas vidē. 
“Mans mērķis bija panākt Kurzemē, lai 

visi esam veseli, mums ir ekoloģiska 
vide un nepiesārņojam dabu,” stāsta 
SIA “Parella” īpašniece Aiva Zvirbule.

Pašlaik uzņēmums apkalpo gan-
drīz visu Kurzemi, sākot ar Liepāju 
un Ventspili un beidzot ar Pāvilostu 
un Saldu. Kompānija apkalpo daudz 
bērnudārzu, tāpēc ir ļoti svarīgi, ka 
tiek izmantotas ekoloģiskas metodes, 
jo var rasties situācijas, ka bērnam 
ir alerģija pret perhloru vai citām 
ķīmiskajām vielām, ko izmanto citās 
tīrītavās. Šādi tas tiek risināts. Uzņē-
mums ir saņēmis vairākas pateicības 
par to, ka, mazgājot veļu šeit, nav 
radušās alerģiskas reakcijas, kā tas 
ir gadījies, izmantojot citu ķīmisko 

tīrītavu pakalpojumus. Privātpersonu 
pasūtījumi veido tikai aptuveni 10 līdz 
15 procentus no visiem pasūtījumiem. 
“Mēs esam priecīgi, jo Kuldīgā ir ļoti 
pateicīga vide no daudzām pusēm. 
Esmu ļoti apmierināta ar kolektīvu. 
Mēs esam šeit, centrā, un pie mums 
brauc klienti no vienas puses un no 
otras,” papildina A. Zvirbule.

Uzņēmums plāno paplašināties 
un pārcelties uz jaunām un lielākām 
telpām, bet pandēmijas apstākļos plāns 
iepauzēts. “Pašreiz mums ir nedaudz 
iesaldēts šis projekts, kamēr ekonomi-
ka atspersies, jo mēs esam atkarīgi no 
skolām, viesnīcām, iestādēm,” stāsta 
A. Zvirbule. 

Iepazīstinām ar tiem uzņēmēju un amatnieku konkursa pretendentiem, kurus konkursa komisija paguva apciemot 

Sadarbojas ar zobārstiem Kuldīgā – jau divpadsmit gadu

SIA “M.M.M. tehnika” ir zobu tehniskā laboratorija, kas kon-
kursam pieteikta kategorijā “Ražotājs”. Uzņēmumā darbojas Marita 
Stanga, kas ir zobu tehniķe ar vairāk nekā 14 gadu pieredzi. Uzņēmums 
nodarbojas ar dažāda veida izņemamu un neizņemamu zobu protēžu, 
ortodontisko aparatūru un dažāda veida zobu kapju izgatavošanu. 

Uzņēmums uzsācis savas gaitas Kuldīgā sadarbībā ar LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoru, kas uzņēmumam palīdzējis atsperties un augt, iegā-
dājoties nepieciešamās aparatūras tehniskajai laboratorijai. Uzņēmums 
sadarbojas gan ar vairākām zobārstniecībām, gan ārstiem, kuri piedāvā 
protezēšanas iespējas. Zobārsts sadarbojas ar zobu tehniķi, noskaidro 
visu, kas būtu vajadzīgs klientam, un pēc ārsta nosūtījuma tiek pagatavots 
viss nepieciešamais atbilstoši klienta vēlmēm.

Sākumā Marita startēja ar vienkāršiem variantiem zobu protēžu līnijā, 
bet ar laiku piedāvājuma klāsts ir krietni paplašinājies, gatavojot kroņus 
gan no porcelāna, gan metāla keramikas, gan bez metāla keramikas. 
“Pašas spēkiem visu iegādāties nevarētu, bet tagad divu gadu garumā 
uzņēmums ir ieguvis visu to, kas bija nepieciešams jau no paša sākuma,” 
atzīst M. Stanga.

M. Stanga ir talsiniece, bet uz Kuldīgu viņu atvedusi mīlestība. 
Viss esot sakritis kā pa plauktiņiem, un šeit ir pavērusies jauna iespēja 
darboties savā nozarē. Maritu šis darbs ļoti aizrauj, tāpēc ar lielu entu-
ziasmu tiek nemitīgi apgūtas jaunas iemaņas, braucot uz dažāda veida 
apmācībām un kursiem. “Šajā jomā ir nemitīgi jāaug un jāattīstās, jo 
materiāli paliek labāki, ērtāki, izgatavošana notiek ātrāk un materiāli, ar 
ko strādāt, kļūst arvien kvalitatīvāki,” piebilst M. Stanga. 

Kategorijā “Pakalpojums” pieteiktais uzņēmums SIA “Bukstiņi S” 
dibināts 2013. gadā. Viss esot iesācies un attīstījies Kuldīgas 2. vidusskolā, 
kur tika gūta liela pieredze un zināšanas par pareizu uzturu, strādājot sko-
las ēdnīcā un paralēli arī kafejnīcā. Skolā esot nostrādāts divus gadus līdz 
brīdim, kad uzņēmums ir vēlējies paplašināties un pieņemt jaunus dzīves 
izaicinājumus. 2015. gadā uzņēmums pārcēlies uz jaunām telpām pilsētas 
centrā, Smilšu ielā 20. Bistro “Bukstiņš” galvenokārt piedāvā tradicionālos 
latviešu ēdienus, tostarp arī putras, saldos ēdienus, speķa pīrādziņus, biez-
piena un ābolu raušus, sklandraušus un daudz ko citu. Atbildot uz jautājumu, 
vai bistro izjūt arī tūrisma sezonu vasarā, bistro īpašniece Sandra Ķibe 
teic, ka pārsvarā tūristu pieplūdumu nejūtot, uzņēmums strādājot vairāk 
vietējiem, jo ēdiens esot gluži kā mājās – lēts, vienkāršs un garšīgs: “Ir 
dienas, kad ir vairāk svešie cilvēki, īpaši vasarā vairāk izjūtami lietuvieši, 
bet ikdienā pie mums pārsvarā nāk strādājošie cilvēki, kuri jau ir kļuvuši 
par patstāvīgajiem klientiem.”

Uzņēmums piedāvā arī dažādus ēdināšanas pakalpojumus, piemēram, 
ēdienu līdzņemšanu un piegādi, kā arī specializējas galda klāšanas mākslā 
un piedāvā izbraukuma ēdināšanu – nometnēs, jubilejās, bērēs, brīvdabas 
un citos dažādos pasākumos.

Kopā uzņēmumā strādā 7 darbinieki, tiek piesaistīti arī vairāki praktikanti 
no dažādām skolām, kas apgūst ēdināšanas nozarē nepieciešamās zināšanas. 
Grūtajos pandēmijas laikos uzņēmums ir cīnījies un strādājis nepārtraukti, 
pielāgojoties visiem likumiem un ierobežojumiem.

rIČarDa SOTaKa, sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

Piedāvā tradicionālos 
latviešu ēdienus



2021. gada 14. janvārī

12

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “ābeļzari”, Deksnē, Padures pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62720100121).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62720100201, platība 
0,9674 ha. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

nosacītā cena – 5100 eur, drošības nauda – 510 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 18. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 

14. februārī plkst. 23.59.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 7. februārim jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā ob-

jekta nosacītās cenas (510 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “Ābeļzari”, 
padures pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izde-
vumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.
lv, izliekams labi redzamā vietā 
pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un infor-
māciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa
 izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām

nekustamā īpašuma “Dilles”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920020056 (0,47 ha).

izsole notiks 2021. gada 1. februārī plkst. 15.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā.

nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62920020056, platība 0,47 ha.

nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vaja-
dzībām.

izsoles nosacītā cena – 28 eur gadā, neskaitot pvn, drošības nauda – 2,80 eur, re-
ģistrācijas maksa – 10 eur, izsoles solis – 2,50 eur. papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.

nomas līguma termiņš – 6 gadi, no 08.02.2021. līdz 07.02.2027.
dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27.janvāra plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju 

par nekustamo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

nomas objektu var apskatīt darba 
dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku ar turlavas pagasta 
pārvaldes vadītāju mārci brantevicu, 
tālrunis 29258167 (darba laikā 8.00-
16.30).

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu mazā annas ielā 2, Kuldīgā, kuldīgas novadā (ka-
dastra nr. 62010220075).  īpašuma sastāvs: zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 62010220075, platība 162 m2, un 
dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 62010220075001, platība 44,4 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.

nosacītā cena – 18 700 eur, drošības nauda – 1870 eur, izsoles solis – 100 eur. pirkuma summa nav apliekama 
ar pievienotās vērtības nodokli 21%.

izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 18. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 
14. februārī plkst. 23.59.

personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 7. februārim jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (1870 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “mazā annas 
ielā 2, kuldīga, izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paz iņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procentu no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevu-
mā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams 
labi redzamā vietā pie attiecīgā ne-
kustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā baznīcas ielā 1, kul-
dīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “rudzi”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920070133 (0,6 ha).

izsole notiks 2021. gada 1. februārī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā.

nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62920070133, platība 0,6 ha.

nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības va-
jadzībām.

izsoles nosacītā cena – 32,40 eur gadā, neskaitot pvn, drošības nauda – 3,24 eur, 
reģistrācijas maksa – 10 eur, izsoles solis – 3 eur. papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.

nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 08.02.2021. līdz 07.02.2027.
dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju 

par nekustamo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

nomas objektu var apskatīt darba 
dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku ar turlavas pagasta 
pārvaldes vadītāju mārci brantevicu, tāl-
runis 29258167 (darba laikā 8.00-16.30).

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920060168 (0,93 ha).

izsole notiks 2021. gada 1. februārī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

62920060168, platība 0,93 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-

niecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena – 50,22 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, drošības nauda – 5,02 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur, izsoles 
solis – 5 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis.

nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 08.02.2021. līdz 07.02.2027.
dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt 

kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku ar turlavas pagasta pārvaldes vadītāju mārci brantevicu, 
tālrunis 29258167 (darba laikā 8.00-16.30).

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, Kuldīgas 
novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920020081 (1,20 ha).

izsole notiks 2021. gada 1. februārī plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā.

nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62920020081, platība 1,20 ha.

nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām.

izsoles nosacītā cena – 64,80 eur gadā, neskaitot pvn, drošības nauda – 6,48 eur, 
reģistrācijas maksa – 10 eur, izsoles solis – 6 eur. papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.

nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 08.02.2021. līdz 07.02.2027.
dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 

pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

nomas objektu var apskatīt darba 
dienās, iepriekš piezvanot un vieno-
joties par apskates laiku ar turlavas 
pagasta pārvaldes vadītāju mārci 
brantevicu, tālrunis 29258167 (darba 
laikā 8.00-16.30).



2021. gada 14. janvārī

13

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
izsolīs apbūves tiesības uz zemesgabala daļu 

Dārzniecības ielā 7a, Kuldīgā, kuldīgas novadā, 
kadastra apzīmējums 62010030049, ~ 16777 m2 platībā.

izsole notiks 2021. gada 25. janvārī plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā (baznīcas ielā 1, kuldīgā). 
dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. janvāra plkst. 17.00.

Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas spēkā pēc apbūves tiesības 
ierakstīšanas zemesgrāmatā, līdz ar to līdzējiem pēc apbūves tiesības līguma noslēgšanas zemesgrāmatu 
likumā un ministru kabineta 2006. gada 31. oktobra noteikumu nr. 898 “noteikumu par zemesgrāmatu no-
stiprinājuma lūgumu formām” noteiktajā kārtībā ir jāsagatavo nostiprinājuma lūgums par apbūves tiesības 
ierakstīšanu un jāiesniedz tas attiecīgajā zemesgrāmatu nodaļā.

saskaņā ar spēkā esošo kuldīgas novada teritorijas plānojumu, zemesgabala daļa atrodas rūpnieciskās ap-
būves teritorijā (r). nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.  

līgums par apbūves tiesībām stāsies spēkā ar 2020. gada 1. februāri. līguma termiņš – 30 gadi.
apbūves tiesības izsoles sākumcena ir 0,21 eur/m2 (par noteikto platību ~ 16777 m2 nosakāma maksa – 

3523,17 eur gadā) bez pvn; drošības nauda – 352,32 eur, reģistrācijas maksa – 50 eur, izsoles solis – 
0,02 eur/m2 (335,54 eur). papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. 
izsoles uzvarētājs sedz sertificēta vērtētāja sia “vindeks” vērtējuma 
izmaksas 139 eur (bez pvn), kopā 168,19 eur (ar pvn).

izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt kuldī-
gas novada paš-
valdības infor-
mācijas centrā 
baznīcas ielā 1, 
kuldīgā. infor-
mācija pa tāl-
runi 63350413, 
e-pasts: dome@
kuldiga.lv. 

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “margrietiņas”, laidu pagastā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62640030002).  īpašuma sastāvs: zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 
62640030134, platība 2,55 ha, un 62640030139, platība 0,23 ha. nekustamā īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

nosacītā cena – 5500 eur, drošības nauda – 550 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 18. janvārī plkst. 13.00 un 

noslēdzas 2021. gada 14. februārī plkst. 23.59.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 7. februārim jāiemaksā nodrošinājums 10% 

no izsolāmā objekta nosacītās cenas (550 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot “margrietiņas”, laidu pag., izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma 
saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā 
pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Saldnieki 3”, 

Vilgālē, kurmāles pagastā, kuldīgas novadā, kadastra nr. 62600080094, 
kas sastāv no 6 dzīvokļu īpašumiem:

• telpu grupa ar kadasta apzīmējumu 62600080094001001 – bērnudārzs, platība 137,2 m2; adrese: 
“saldnieki 3”-1, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-1, kadastra nr. 62609000434;
• telpu grupa 62600080094001005 – skolas telpas, platība 47,2 m2; adrese: “saldnieki 3”-7, vilgāle, kurmāles 
pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
nr. 335-7, kadastra nr. 62609000432;
• telpu grupa 62600080094001006 – bērnudārzs, platība 42,3 m2; adrese: “saldnieki 3”-8, vilgāle, kurmāles 
pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
nr. 335-8, kadastra nr. 62609000433;
• telpu grupa 62600080094001002 – dzīvoklis; platība 41,7 m2; adrese: “saldnieki 3”-4, vilgāle, kurmāles 
pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
nr. 335-4, kadastra nr. 62609000072;
• telpu grupa 62600080094001003 – dzīvoklis; platība 40,2 m2; adrese: “saldnieki 3”-5, vilgāle, kurmāles 
pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
nr. 335-5, kadastra nr. 62609000113;
• telpu grupa 62600080094001004 – dzīvoklis; platība 46,4 m2; adrese: “saldnieki 3”-6, vilgāle, kurmāles 
pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
nr. 335-6, kadastra nr. 62609000114.

dzīvokļu īpašumi pārdodami kā vienots atsavināmais objekts. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.

nosacītā cena – 20 000 eur, drošības nauda – 2000 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 18. janvārī plkst. 13.00 un 

noslēdzas 2021. gada 14. februārī plkst. 23.59.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 7. februārim jāiemaksā nodrošinājums 10% no 

izsolāmā objekta nosacītās cenas (2000 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26un-
la0011001130401, norādot “saldnieki 3”, kurmāles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, 
jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinā-
jumu jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 
25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procentu no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

\kuldīgas novada pašvaldība 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920060170 (0,50 ha).

izsole notiks 2021. gada 1. februārī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 62920060170, platība 0,50 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena – 28 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 2,80 eur, 

reģistrācijas maksa – 10 eur, izsoles solis – 2,50 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā 
īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.

nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
08.02.2021. līdz 07.02.2027.

dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27. janvāra 
plkst. 17.00.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības in-
formācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš 
piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar tur-
lavas pagasta pārvaldes vadītāju mārci brantevicu, 
tālrunis 29258167 (darba laikā 8.00-16.30).

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920060310 (1,15 ha).

izsole notiks 2021. gada 1. februārī plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā.

nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62920060310, platība 1,15 ha.

nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena – 62,10 eur gadā, neskaitot pvn, drošības nauda – 6,21 eur, reģistrācijas 

maksa – 10 eur, izsoles solis – 6 eur. papildus 
nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.

nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
08.02.2021. līdz 07.02.2027.

dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27. jan-
vāra plkst. 17.00.

izsoles noteikumus un informāciju par nekusta-
mo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

nomas objektu var apskatīt darba dienās, ie-
priekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku 
ar turlavas pagasta pārvaldes vadītāju mārci bran-
tevicu, tālrunis 29258167 (darba laikā 8.00-16.30).



2021. gada 14. janvārī

14

Kuldīgas novada sociālais die-
nests, ievērojot valstī noteiktās 
epidemioloģiskās prasības, lūdz 
sociālā dienesta klientus saziņai 
ar sociālajiem darbiniekiem 
izmantot attālinātās kontaktēša-
nās formas: telefoniski,  e-pastā 
vai citās populārās un klientam 
pieejamās elektroniskās saziņas 
vietnēs.

Atgādinām, ka iesniegumus var 
iesniegt arī elektroniski, tos ieske-
nējot un sūtot uz soc.dienests@kul-
diga.lv. Klientiem saglabājas iespēja 
dokumentus un sociālās palīdzības 
vai pakalpojumu pieprasījumus 
atstāt pasta kastītēs Kuldīgā, Dzir-
navu ielā 9 vai pagastu pārvaldēs. 
Iesniegumus iespējams nosūtīt arī ar 
portāla www.latvija.lv starpniecību.

Ja cilvēkam ir piekļuve datoram 

ar interneta pieslēgumu un iespējams 
iesniegumu izdrukāt, tad veidlapas 
pieejamas sociālā dienesta mājas 
lapā www.socialais.kuldiga. lv sa-
daļā “Iesniegumi”. Aizpildīts un 
parakstīts iesniegums jāieskenē un 
jānosūta e-pastā: soc.dienests@
kuldiga.lv.

VInETa BrŪDErE-SEDlIŅa, 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 

sociālā darbiniece 

No 2021. gada 1. janvāra 
stājušās spēkā vairākas izmaiņas 
sociālajā jomā. Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūra “Sociālais 
dienests” iepazīstina ar dažām no 
tām, kas jāņem vērā arī Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem.

No 1. janvāra valstī ir palielināts 
garantētā minimālā ienākuma līme-
ņa (GMI) slieksnis, kas līdzšinējo 
64 EUR vietā nu ir 109 EUR pirmajai 
un vienīgajai personai mājsaimnie-
cībā, bet 76 EUR pārējām mājsaim-
niecībā esošajām personām. 

Vienlaikus no šī gada sākuma 
ir izmaiņas arī trūcīgas un maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statusa noteikšanas kārtībā. Lai 
mājsaimniecību pasludinātu par trū-
cīgu, pirmajai un vienīgajai personai 
mājsaimniecībā ienākumiem jābūt 
ne lielākiem kā 272 EUR (līdz šim 
128,06 EUR), bet pārējām personām 
mājsaimniecībā – 190 EUR. Mazno-
drošinātas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksni katra pašvaldība Latvijā 
ir tiesīga noteikt individuāli, bet ne 
augstāku par 436 EUR pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 

un 305 EUR pārējām personām 
mājsaimniecībā. Kuldīgas novadā 
šobrīd ir spēkā esošie noteikumi, 
kuros noteikts, ka ģimene (persona) 
atzīstama par maznodrošinātu, ja tās 
vidējie ienākumi katram ģimenes 
loceklim mēnesī pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz 285 EUR. So-
ciālais dienests aicina iedzīvotājus, 
kuri nezina, vai viņu ienākumi atbilst 
kādam no minētajiem statusiem, bet 
sociālā palīdzība ir nepieciešama, sa-
zināties ar Sociālā dienesta sociālās 
palīdzības nodaļas vadītāju Madaru 
Brūkli pa tālruni 63320213 vai e-pa-
stā madara.brukle@kuldiga.lv. Viņa 
izskaidros un pastāstīs par statusa 
izvērtēšanas kritērijiem. Pagastos 
dzīvojošie iedzīvotāji aicināti sa-
zināties ar pagastos strādājošajiem 
sociālās palīdzības speciālistiem un 
lūgt konsultācijas.

Lai sniegtu plašāku sociālās pa-
līdzības atbalstu Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem, pašvaldībā plānots 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
slieksni pārskatīt 2021. gada pirmajā 
pusē ar cerību, ka grozījumi stāsies 
spēkā jau no 1. aprīļa. 

Sociālais dienests informē, ka, 

Izmaiņas sociālo 
darbinieku 

darbā novada pagastos

Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūra “Sociālais dienests” 
informē, ka no 2021. gada 
janvāra ir mainīta kārtība, 
kādā sociālā darba speciālisti 
pieņem apmeklētājus un 
sniedz sociālo atbalstu 
iedzīvotājiem. 

Turpmāk Kuldīgas novada 
pagastos iedzīvotājus pieņems un 
konsultēs sociālais darbinieks vai 
sociālās palīdzības organizators 
par jautājumiem, kas saistīti ar 
trūcīgā/maznodrošinātā statusa 
iegūšanu un materiālo atbal-
stu (pabalsti), un arī sociālais 
darbinieks, kurš konsultēs par 
sociālajiem pakalpojumiem un 
sniegs atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā, kas nav saistīti ar 
materiālās palīdzības sniegšanu. 
Sociālie darbinieki apmeklētājus 
pēc iepriekšēja pieraksta pieņems 
un sniegs neieciešamo sociālo 
palīdzību vai pakalpojumus di-
vas dienas nedēļā. Ja speciālista 
konsultācija būs nepieciešama 
citā dienā, iepriekš ar speciālistu 
sazinoties, būs iespēja vienoties 
par individuālu tikšanās laiku. 
Katrs speciālists apkalpos divas 
pagastu teritorijas. 

Izmaiņas, kad sociālā darba 
speciālistu darbs pagastos tiek 
organizēts divās pagastu teritorijās 
un tiek nodalītas divas atšķirīgas 
profesionālās kompetences un 
atbildības jomas – sociālais darbs 

un sociālā palīdzība, pakāpeniski 
Kuldīgas novadā jau tika ieviests 
2019. gadā. Līdz šim šāda dar-
ba kārtība bija spēkā dažos no 
pagastiem, bet nu šāds darbības 
modelis tiek ieviests visā novada 
teritorijā. Jaunā kārtība ir saistīta 
ar profesionālās kompetences un 
atbildības nodalīšanu starp sociālā 
darba speciālistiem, apvienojot 
divas apkalpojamās teritorijas. 

Šāds sociālā darba modelis dar-
bojas gandrīz visā Latvijas teritori-
jā un ir nepieciešams, lai pagastos 
dzīvojošie varētu saņemt kvalitatī-
vāku, viņu vajadzībām piemērotu 
sociālo atbalstu, bet sociālā darba 
speciālisti varētu racionāli plānot 
savu darba laiku un apjomu, kā 
arī pilnveidot savas profesionālās 
zināšanas konkrētā jomā. 

Šāda darba organizācija Kul-
dīgas novada pagastu teritorijās 
ļaus vairāk ieviest tādas sociālā 
atbalsta aktivitātes, kas vērstas uz 
sociālo problēmu cēloņu novērša-
nu un sociālo gadījumu risināšanu. 
Savukārt iepriekšējais pieraksts 
ir svarīgs, lai sociālā darba spe-
ciālists var ieplānot atbilstošu 
konsultācijas ilgumu un klientam 
nebūtu lieki jāgaida. Iepriekšējais 
pieraksts veicina apmeklētāju 
konfidencialitāti, un konsultācija 
var noritēt veiksmīgāk.

VInETa BrŪDErE-SEDlIŅa, 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 

sociālā darbiniece 

arī 2021. gadā atbalstīs sociālās jomas biedrības un nodibinājumus 
Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludinājusi konkursu pašval-
dības finansējuma saņemšanai 
2021. gadā to biedrību un nodibi-
nājumu atbalstam, kuru darbība 
saistīta ar sociālo jomu. 

Konkursā plānots finansiāli at-
balstīt biedrības un nodibinājumus, 
kuri darbojas sociālajā jomā Kul-

dīgas novada teritorijā un apvieno 
mazaizsargāto personu grupas, cil-
vēkus ar invaliditāti vai hroniskām 
saslimšanām. 

Konkursa nolikums un pārējie 
dokumenti atrodami pašvaldības 
mājaslapā www.kuldiga.lv. Par tiem 
var interesēties arī Kuldīgas novada 
pašvaldībā (Baznīcas ielā 1) pie 
apmeklētāju pieņemšanas un infor-

mēšanas speciālista. 
Pieteikumi jāiesniedz l īdz 

2021. gada 5. februārim Kuldīgas 
novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai jānosūta pa pastu tā, 
lai tie tiktu saņemti līdz 2021. gada 
5. februārim.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Izmaiņas sociālās palīdzības jomā no šī gada 1. janvāra

ņemot vērā valstī izsludinātās ār-
kārtējās situācijas pagarināšanu līdz 
7. februārim, personām, kurām jau 
piešķirts (pagarināts) trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas/ģimenes 
statuss, tas automātiski tiks pagari-

nāts – bez klienta klātbūtnes un bez 
iesnieguma. Līdz ar to arī izsniegtā 
izziņa, kas apliecina personas sta-
tusu, nav jāatjauno. Tā būs derīga 
vismaz līdz 2021. gada februāra 
beigām, tajā skaitā ES pārtikas paku 

un higiēnas preču saņemšanai.
 

VInETa BrŪDErE-SEDlIŅa, 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 

sociālā darbiniece 

Aicina izmantot attālinātās 
kontaktēšanās formas



2021. gada 14. janvārī

15

saistošie noteikumi nr. 2020/13 “grozījumi kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 2018/16 
“par materiālo atbalstu kuldīgas novada iedzīvotājiem”” 

(precizētā redakcijā, kas apstiprināta ar kuldīgas novada domes 29.10.2020. sēdes lēmumu (prot. nr. 19, p. 67.))

izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām” 43. pan-
ta trešo daļu.

1. izdarīt kuldīgas novada pašvaldības 2018. gada 
20. decembra saistošajos noteikumos nr. 2018/16 “par 
sabiedrisko kārtību kuldīgas novadā” (turpmāk tekstā – 
noteikumi) šādus grozījumus:

papildināt noteikumus ar 5.3. un 5.3.1 punktiem 
šādā redakcijā:

“5.3. personām Covid-19 infekcijas izplatības iero-
bežošanai – mutes un deguna aizsega nodrošināšanai. 
tiesības saņemt pabalstu ir šādām personu kategorijām: 

5.3.1. personai ir spēkā esošs trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes statuss un tā sasniegusi 13 gadu 
vecumu;

5.3.2. persona saņem patversmes vai ilgstošas izmi-
tināšanas pakalpojumu personām ar zemām vajadzībām 

un sociālajām prasmēm;
5.3.3. persona, kas saņem aprūpes mājās pakal-

pojumus;
5.3.4. personām, kas saņem dienas aprūpes centru, 

dienas centru vai krīzes centru pakalpojumus;
5.3.5. personām ar pirmās vai otrās grupas inva-

liditāti;
5.3.6. bērniem invalīdiem līdz pilngadības sasnieg-

šanai.
5.3.1 pabalsts tiek piešķirts vienu reizi, izsniedzot 

vienu vairākkārt lietojamu mutes un deguna aizsegu 
(masku). lai saņemtu mutes un deguna aizsegu (mas-
ku), persona vai tās likumīgais pārstāvis līdz 2020. 
gada 31. decembrim kuldīgas novada pa “sociālais 
dienests” iesniedz iesniegumu, norādot personu iden-
tificējošus datus.”

paskaidrojuma raksts
paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. projekta nepieciešamības pamatojums saistošo noteikumu “grozījumi kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 2018/16 “par materiālo atbalstu kuldīgas novada iedzīvotājiem”” mērķis ir nodrošināt iespēju kuldīgas novada 
iedzīvotājiem sarežģītās dzīves situācijās saņemt Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai mutes un deguna aizsegus

2. īss projekta satura izklāsts

šobrīd saistošie noteikumi nr. 2018/16 neparedz kuldīgas novada iedzīvotājiem sarežģītās dzīves situācijās tiesības saņemt Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai mutes un deguna aizsegus.
saistošo noteikumu grozījumi paredzēs tiesības šo palīdzību saņemt šādām personu kategorijām: 
personai ir spēkā esošs trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss un tā sasniegusi 13 gadu vecumu;
persona saņem patversmes vai ilgstošas izmitināšanas pakalpojumu personām ar zemām vajadzībām un sociālajām prasmēm;
persona, kas saņem aprūpes mājās pakalpojumus;
personām, kas saņem dienas aprūpes centru, dienas centru vai krīzes centru pakalpojumus;
personām ar pirmās vai otrās grupas invaliditāti;
bērniem invalīdiem līdz pilngadības sasniegšanai

3. informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu Jaunas noteikumu redakcijas apstiprināšana paredz minimālu ietekmi uz pašvaldības budžetu  

4. informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā nav attiecināms

5. informācija par ietekmi uz
administratīvajām
procedūrām

pamatojoties uz izdarītajiem grozījumiem saistošajos noteikumos, esošie kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “sociālais dienests” darbinieki varēs izsniegt maskas kuldīgas novada iedzīvotājiem.
saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24. panta otro daļu, saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas.
vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saistošie noteikumi tiks nosūtīti zināšanai trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski

6. informācija par konsultācijām ar privātpersonām nav attiecināms 

kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 2018/16 “par materiālo atbalstu kuldīgas novada iedzīvotājiem” 
(ar grozījumiem, kas izdarīti ar kuldīgas novada pašvaldības 29.10.2012. saistošajiem noteikumiem nr. 2020/13)

izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām”43. panta 
trešo daļu. 

I Vispārīgie jautājumi
1. saistošie noteikumi “par materiālo atbalstu 

kuldīgas novada iedzīvotājiem” (turpmāk – noteikumi) 
nosaka pašvaldības materiālā atbalsta veidus, apmērus 
un pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību kuldīgas 
novada iedzīvotājiem sarežģītās dzīves situācijās, kā arī 
nosaka kārtību, kādā tiek atgūtas nepamatoti izmaksātās 
materiālā atbalsta summas.

2. noteikumi nosaka šādus pašvaldības sniegtā 
materiālā atbalsta veidus:

2.1. pabalsts sociālās rehabilitācijas uzdevumu vai 
sociālās situācijas risināšanai;

2.2. pabalsts personai, kura atbrīvota no brīvības 
atņemšanas vietas;

2.3. apbedīšanas pabalsts; 
3. noteikumu 2. punktā minēto materiālo atbalstu 

sniedz, neizvērtējot ģimenes materiālo situāciju.
4. lēmumu par materiāla atbalsta sniegšanu vai 

atteikšanos to sniegt (turpmāk – lēmums) pieņem kul-
dīgas novada pašvaldības aģentūra “sociālais dienests”, 
(turpmāk tekstā – sociālais dienests).

II Pabalsts sociālās rehabilitācijas uzdevumu 
vai sociālās situācijas risisnāšanai
5. pabalstu piešķir:
1.1. Ģimenei (personai), kurai saskaņā ar sociālā 

darbinieka veiktu ģimenes (personas) vajadzību novēr-
tējumu nepieciešama materiālā palīdzība sociālās reha-
bilitācijas uzdevumu vai sociālās situācijas risināšanai, 
ir tiesības uz pabalstu līdz 180 eur gadā;

1.2. Ģimenei, kas faktiski dzīvo kuldīgas novadā un 
nespēj nodrošināt savu nepilngadīgo bērnu pamatva-

jadzības, bet tām no ģimenes neatkarīgu apstākļu dēļ 
nav iespējams deklarēt dzīvesvietu kuldīgas novada 
pašvaldības teritorijā vai tā nevar iegūt trūcīgas/maz-
nodrošinātas ģimenes statusu, pamatojoties uz sociālā 
darbinieka atzinumu, piešķir līdzekļus bērna izglītībai, 
veselības aprūpei vai uztura nodrošināšanai līdz 180 
eur gadā.

1.3. personām Covid-19 infekcijas izplatības iero-
bežošanai – mutes un deguna aizsega nodrošināšanai. 
tiesības saņemt pabalstu ir šādām personu kategorijām: 

1.3.1. personai ir spēkā esošs trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes statuss un tā sasniegusi 13 gadu 
vecumu;

1.3.2. persona saņem patversmes vai ilgstošas izmi-
tināšanas pakalpojumu personām ar zemām vajadzībām 
un sociālajām prasmēm;

1.3.3. persona, kas saņem aprūpes mājās pakal-
pojumus;

1.3.4. personām, kas saņem dienas aprūpes centru, 
dienas centru vai krīzes centru pakalpojumus;

1.3.5. personām ar pirmās vai otrās grupas inva-
liditāti;

1.3.6. bērniem invalīdiem līdz pilngadības sasnieg-
šanai.

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar kuldīgas novada 
pašvaldības 29.10.2012. saistošajiem noteikumiem 
nr. 2020/13)

1.1. 1pabalsts tiek piešķirts vienu reizi, izsniedzot 
vienu vairākkārt lietojamu mutes un deguna aizsegu 
(masku). lai saņemtu mutes un deguna aizsegu (mas-
ku), persona vai tās likumīgais pārstāvis līdz 2020. gada 
31. decembrim sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu, 
norādot personu identificējošus datus.

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar kuldīgas novada 
pašvaldības 29.10.2012. saistošajiem noteikumiem 

nr. 2020/13) 

III Pabalsts personai, kura atbrīvota no 
brīvības atņemšanas vietas pēc soda izciešanas 
2. pabalstu 50 eur piešķir personai, kura atbrīvota 

no brīvības atņemšanas vietas pēc soda izciešanas, 
kura atradusies brīvības atņemšanas vietā ne mazāk 
kā 12 mēnešus un kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
pirms brīvības atņemšanas ir bijusi kuldīgas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.

3. personai iesniegums par pabalsta piešķiršanu 
jāiesniedz ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc soda 
izciešanas brīvības atņemšanas vietā, ko apliecina izzi-
ņa no brīvības atņemšanas vietas vai tiesas nolēmums.

IV apbedīšanas pabalsts
4. personai, kura uzņēmusies tādas mirušās perso-

nas apbedīšanu, kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir 
bijusi kuldīgas novada pašvaldības teritorijā, ir tiesības 
uz apbedīšanas pabalstu.

5. apbedīšanas pabalsta apmērs tiek noteikts:
1.1. kā starpība starp 430 eur, kas ietver neatlieka-

mo apbedīšanas pakalpojumu izmaksas (zārka iegāde, 
transporta pakalpojumi, apbedīšanas piederumi, kapa 
rakšanas un šķirsta nesēju pakalpojumi, ceremonijas 
vadītāja pakalpojumi) un valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras izmaksātā apbedīšanas pabalsta summu, bet 
ne vairāk kā 215 eur;

1.2. 430 eur, ja mirusi persona, par kuru netiek 
izmaksāts valsts noteiktais apbedīšanas pabalsts.

2. Ja mirusi persona, kuras pēdējā deklarētā dzī-
vesvieta ir bijusi kuldīgas novada pašvaldības terito-
rija, bet nav piederīgo vai citu personu, kuri uzņemtos 
apbedīšanu, kā arī netiek izmaksāts valsts noteiktais 
apbedīšanas pabalsts, apbedīšana tiek organizēta par 

pašvaldības līdzekļiem saskaņā ar līgumu par apbedī-
šanas pakalpojumu sniegšanu.

V nepamatoti izmaksātā materiālā 
atbalsta atgūšana 
3. sociālais dienests vai sociālais darbinieks pieņem 

lēmumu par nepamatoti izmaksātā materiālā atbalsta 
atgūšanu, ja tas konstatē, ka attiecīgais materiālais 
atbalsts ir nepamatoti izmaksāts materiālā atbalsta 
saņēmēja vainas dēļ, materiālā atbalsta saņēmējam 
sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepa-
ziņojot par pārmaiņām, kas varētu ietekmēt tiesības uz 
šo materiālo atbalstu vai tā apmēru.

4. Ja materiālā atbalsta saņēmējs nepamatoti iz-
maksāto materiālā atbalsta summu lēmumā noteiktajā 
termiņā labprātīgi neatmaksā, nepamatoti izmaksāto 
materiālo atbalstu piedzen, iesniedzot prasību tiesā.

VI lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība
5. sociālā dienesta vai sociālā darbinieka lēmumu 

var apstrīdēt kuldīgas novada domē administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

6. kuldīgas novada domes lēmumu var pārsūdzēt 
administratīvajā rajona tiesā administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

vi noslēguma jautājumi
7. noteikumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. februāri.
8. ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē 

kuldīgas novada domes 2015. gada 26. novembrī ap-
stiprinātie saistošie noteikumi nr.2015/18 ”par materiālo 
atbalstu kuldīgas novada iedzīvotājiem”.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
2021. gada 25. janvārī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 

(baznīcas ielā 1, kuldīgā) 
rakstiskĀ izsolĒ ar augšupejošu soli 

izsolīs transportlīdzekli Volkswagen lT 46, valsts reģistrācijas numurs fa5351, pirmā reģistrācija veikta 
29.12.2003., šasijas nr. Wv1zzz2dz3H011749, transportlīdzekļa tips – pasažieru autobuss, dzinēja tilpums 
2,5 litri, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – balta. transportlīdzekļa nobraukums – 237 430 km. reģistrācijas 
apliecības nr. af1965445.

kustamās mantas izsoles sākumcena – 1500 eur, neskaitot pvn.
izsolei līdz 2021. gada 25. janvāra plkst. 13.45 var reģistrēties, iesniedzot piedāvājumu baznīcas ielā 1, 

kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai 
iesūtot piedāvājumu pa pastu.

izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles 
sākumcenas – 150 eur.

kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai baznīcas ielā 1, kuldīgā.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
2021. gada 25. janvārī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 

(baznīcas ielā 1, kuldīgā) 
rakstiskĀ izsolĒ ar augšupejošu soli 

izsolīs transportlīdzekli VW Golf, valsts reģistrācijas numurs Jd 2909, pirmā reģistrācija veikta 
17.11.2008., šasijas nr. WvWzzz1kz9W138290, transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru, dzinēja 

tilpums 1,9 litri, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – melna. transportlīdzekļa nobraukums – 298 000 km.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 1500 eur, neskaitot pvn.
izsolei līdz 2021. gada 25. janvāra plkst. 13.15 var reģistrēties, iesniedzot piedāvājumu baznīcas ielā 1, 

kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai 
iesūtot piedāvājumu pa pastu.

izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sā-
kumcenas – 150 eur.

kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai baznīcas ielā 1, kuldīgā.



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu laIKS

2021. gada 14. janvārī

šķūnīša izbūve pie baznīcas saimniecisko lietu novietošanai 
Lipaiķu evaņģēlis-

ki luteriskā draudze 
uzbūvēja jaunu šķū-
nīti baznīcas teritori-
jā. Vajadzēja sakārtot 
teritoriju, lai tas būtu 
iespējams. Bija jāno-
vāc milzīgs celms, 
ko palīdzēja izdarīt 
Raimonds Rudzītis 
ar savu tehniku. Dar-
bus koordinēja Velta 
Krūmiņa.

apsildes ierīkošana Snēpeles baznīcā
Grupas “Sadrau-

dzība” dalībnieki 
apņēmības pi lni 
turpināja Snēpeles 
luterāņu baznīcas 
labiekārtošanu. Ap-
sildes ierīkošanai 
tika veikti šādi dar-
bi: kabeļu kanālu 
montāža, kabeļu 
montāža, rozešu 
montāža, sildītāju 

montāža, sadales montāža. Tika uzstādīti 10 infrasarkano staru sildītāji ap-
meklētāju solos. Grupā darbojās 10 dalībnieki, koordinatore Ārija Brūdere.

Dzīvojamās mājas “jelgavas ielas 38a” gājēju 
celiņa un ūdens teknes izveide
Grupa “38A” 

labiekārtoja savas 
mājas pagalmu, 
izveidoja mājas 
pagalma celiņu 
ar pievadu pie 
katra dzīvokļa 
nama durvīm un 
ūdens tekni. Tika 
demontēts vecais 
celiņš, iebetonētas 
apmalītes, ieklāts 
bruģa celiņš. Ta-
gad ir atvieglota 
pārvietošanās sliktos laika apstākļos. Projektu koordinēja Mārtiņš Šmits.

Starptautiskais Kuldīgas mākslas festivāls
B i e d r ī b a 

“Mākslas un teh-
noloģiju centrs” 
šogad turpināja 
pagājušā  gadā 
iesākto Kuldī-
gas māju sienu 
apg leznošanu . 
Tika sarīkots ielu 
mākslas festivāls, 
un septiņās dažā-
dās vietās uz mā-
jām tika izveidoti 
ļoti skaisti gleznojumi. Projektu koordinēja Artis Gustovskis.

apgaismosim baznīcas un draudzes mājas ieejas
Kuldīgas Svētās Annas baznīcas atbalsta biedrība šogad sakārtoja apgais-

mojumu virs visām baznīcas ārdurvīm. Ir uzstādīti pieci jauni apgaismes 
ķermeņi, vēsturiski pielāgoti lukturi tieši baznīcai. Darbus koordinēja Irma 
Gertnere. 

ābeļciema peldētavas labiekārtošana
Grupa “Ābeļciema kopiena” iekārtoja peldētavu Pelču pagasta Ābeļ-

ciemā. Tika uzstādīti pakāpieni lēzenai noiešanai, salabota trepīšu vieta, 
uzstādīti soliņi, attīrīta Ventas krasta zona. Darbus koordinēja Baiba Mežiņa.

Tautisko brunču izgatavošana Kuldīgas novada 
Pelču pagasta VPDK “Sābri”
Pelču pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sābri” uzšuva jaunus 

Kuldīgas novada tautiskos brunčus kolektīva sievietēm. Audums svārkiem 
tika īpaši noausts, bet šūšanu veica kolektīva dalībnieces, saņemot individu-
ālas bezmaksas konsultācijas no šuvējas. Projektu koordinēja Zane Kalniņa.

Smilšu iela 1
Grupa “Smilšu ielas 1 kompānija” izremontēja savu kāpņu telpu, uzla-

bojot drošību un vizuāli estētisko izskatu ēkā. Tika veikta elektroinstalāciju 
pārbaude un sakārtošana, sienu attīrīšana un krāsošana, kā arī kāpņu telpas 
grīdas sakārtošana, izlīdzinot pirmā stāva segumu. Darbus koordinēja Juris 
Feņins.

Karogs “Kuldīdzniekam”
Deju kolektīvs “Kuldīdznieks” izgatavoja jaunu kolektīva karogu. Tika 

izstrādāts tehniskais zīmējums – makets. Karogs uzausts gobelēnu tehnikā 
pieredzējuša meistara vadībā. Tagad kolektīvam ir jauns identitātes veids, 
ar ko piedalīties Dziesmu un deju svētkos, reprezentācijas pasākumos, 
koncertos, festivālos. Darbus koordinēja Arita Svenča.

Sev, tev – pagastam!
Grupa “Mēs – Kabilei” izgatavoja koka galdus un solu, ko izmantot 

Kabiles estrādē pasākumu laikā. Projekta mērķis – Kabiles pagasta iedzī-
votāju un viesu iesaistīšana atpūtas un veselīga dzīvesveida pilnveidošanā 
un stiprināšanā. Projektu koordinēja Anda Ķieģele.

Katram savu tautastērpu
Grupa “Kopa Kabilei” darināja jaunus tautas tērpus 1.- 4. klašu skolēnu 

deju kolektīvam. Z. A. Meirovica Kabiles pamatskolas 1. – 4. klases skolēnu 
aktīvai koncertdarbībai tika uzšūti jauni tautas tērpu komplekti 20 kolektīva 
dalībniekiem. Zēniem: krekls, veste, bikses; meitenēm: krekls, sarafāns. 
Darbus koordinēja Anda Ķieģele.

Sporto vesels – Kuldīgā
Grupa “Mēs – Kuldīgai” ir labiekārtojusi sporta laukumu Piltenes ielā 25. 

Tika salabots un atjaunots krāsojums vingrošanas rīkiem, uzlabota un papil-
dināta šķēršļu josla, demontētas salauztās detaļas, uzlabota un papildināta 
šķēršļu josla. Projektu koordinēja Kristaps Bērziņš.

Gan pašam – gan jānim
Grupa “Mr. Proper draugi” turpināja atjaunot un uzlabot apkārtējo vidi 

Mazajā Annas ielā 4. Tika veikts mājas gala sienas remonts, pabeigts bruģa 
celiņš ar laukakmeņu apmalēm, mājas renovācijas ārējā apdare. Darbus 
koordinēja Ivars Upenieks.

jauni logi
Baznīcas ielas 32A mājas iedzīvotāji sagatavoja vēsturiska izskata logus, 

logu ailes un vērtnes, kas tika arī ieliktas. Šī ēka pamazām tiek atjaunota, lai 
radītu patīkamu, sakoptu vidi sev un pilsētas viesiem. Projektu koordinēja 
Ludmila Zaharcova.

Dzīvojamās mājas “Skrundas iela 22” vienas kāpņu 
telpas labiekārtošana
Grupa “Īpašnieki” veica savas mājas kāpņu telpas un ieejas kosmētisko 

remontu, labiekārtošanu. Tika restaurētas trepes, trepju sienu grīda un griesti 
atjaunoti gaišos toņos, laboti logi, pievienots āra apgaismojums, zaļajā zonā 
iestādītas tūjas. Darbus koordinēja Maira Štofrēgena.

ugāles tautas tērpu brunču šūšana
Ēdoles jauniešu deju kolektīvs “Sprigulis” papildināja tautas tērpus 

meitenēm ar jauniem brunčiem. Tika pasūtīts etnogrāfiski pareizi austs ma-
teriāls, no gatavā materiāla sašūti 10 jauni brunči pēc atrastā parauga. Notika 
konsultācijas ar pieredzējušām šuvējām. Projektu koordinēja Inese Poriķe.

nost ar bedrēm
Grupa “Ziedleju aktīvisti” mēģināja salabot bedrēm bagāto pievedceļu 

pie dzīvojamās mājas “Ziedlejas” Priedainē. Bija nepieciešama pievedceļa 
attīrīšana no smiltīm un grants, katras bedres tehniski pareiza sagatavošana, 
asfalta iepildīšana bedrēs un pieblietēšana. Darbi tika uzsākti, taču ieceri 
neizdevās piepildīt. Darbus koordinēja Agnese Eversone.

Žoga atjaunošana “Dumpīšu” kapos
Grupa “Par sakoptiem Dumpīšu kapiem” sakārtoja veco pussabrukušo 

žogu Laidu pagasta Dumpīšu kapos. Tika demontēts vecais žogs, pārvietoti 
betona stabi, uzstādīts jauns. Darbus koordinēja Māris Zalcmanis.

Brīvdabas klase
Biedrība “Mūsu 

skola – mūsu mā-
jas” izveidoja vietu 
stundām āra teritori-
jā. Iekārtoja skaistu 
ugunskura vietu ar 
iespēju vārīt zupu, 
sporta iekārtas, uz 
celiņiem uzzīmētas 
āra spēles. Darbus 
koordinēja Aiga 
Žīle.

Tapušas skaistas un sakārtotas vietas
Iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” šogad, cilvēkiem ar lielu entuziasmu iesaistoties projektu realizēšanā, tapušas 
daudzas skaistas un sakārtotas vietas. Iepazīstinām ar daļu no īstenotajiem projektiem.

Terēzas Strautas, iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” koordinatores, 
teksts un foto

Aizvadītais 2020. gads noteikti 
ir bijis krāsains dažādos notikumos. 
Ar salūtu un jaunu apņemšanos 
gads tika ievadīts līdz brīdim, kad 
visi sapņi un mērķi piespiedu kārtā 
uz kādu laiku tika apturēti. 

Arī man iepriekšējais gads bija 
dažādu piedzīvojumu un motivā-
cijas meklējumu laiks. Diena, kad 
visiem viss apstājās, ietekmēja 
arī manus plānus saistībā ar “Red 
Bull Trans-Siberian Extreme”. 
Bija skaidrs, ka viss tiks pārcelts 
uz 2021. gadu, taču tas nemainīja 
manus sagatavošanās plānus, un 
nākamajā dienā pirmo reizi devos 
700 kilometru treniņā. Atgriežoties 
no tā, pirmais, ko teicu trenerim: 
“Turpinām vēl grūtāku pārbaudīju-
mu!” Jau pēc mēneša mēs veiksmīgi 
realizējām 1000 kilometru treniņu. 
Manuprāt, svarīgākais ir saglabāt 
ticību tam, ka viss ir iespējams, 
jo aprīlī, saņemot uzaicinājumu 
piedalīties sacensībās Itālijā, nekas 
neliecināja, ka tas ir reāli. Tomēr 
4. septembrī es biju pirmais, kurš fi-
nišēja “Giroditalianostop” 4000 ki-
lometru sacensībās apkārt Itālijai.

Sēžot mājās un cerot, ka pie te-
vis atnāks motivācija, saņemt sevi 
rokās ir bezjēdzīgi. Pirmo soli spert 
ir visgrūtāk, jo tas prasa drosmi. 
Bet es ticu, ka katrā no mums ir 
kripatiņa drosmes. Galvenais ir 
atrast sev blakus pareizos cilvēkus, 
kuri tevi atbalsta arī tad, ja kaut kas 
neizdodas. Jo vairāk vai mazāk ir 
skaidrs, ka neveiksmes, smagi brīži 
būs vienmēr. Bet sajūtu, ka esi sa-
sniedzis sevis izvirzīto mērķi, nevar 
aizstāt nekas.

Jaunais 2021. gads ir pielāgo-
šanās laiks. Mums ir jāpielāgojas 
jaunām situācijām un jāizkāpj no 
saviem rāmjiem, lai realizētu mēr-
ķus. Es gribu aicināt visus atrast 
un īstenot šī gada mērķi, jo nekas 
sliktāks par citu vainošanu nevar 
būt. Tas ir jau pirmais solis pretī 
neveiksmei. Bet, lai viss izdotos, 
iesaku izvēlēties kādu mērķi un 
sastādīt sev plānu, kā to īstenot, 
atrast katru dienu vienu stundu tā 
īstenošanai, meklēt jaunas alter-
natīvas – tiešsaistes treniņus ar 
treneriem, pastaigas pa skaistajām 
meža takām, vakara skrējienu pa 
izgaismotajām Kuldīgas ielām vai 
vienkārši pārgājienu ar ģimeni, jo 
šis ir laiks, ko varam pavadīt kopā 
ar saviem tuvajiem. Brīdī, kad 
atgriezīsimies ierastajā ikdienas 
ritmā, būsim daudz fiziski un emo-
cionāli spēcīgāki.

arVIS SPruDE, riteņbraucējs, 
Kuldīgas 2. vidusskolas pedagogs

Katrā no mums 
ir kripatiņa 

drosmes


